П О С Т А Н О В А

І М Е Н Е М У К Р А Ї Н И 
29 липня 2022 року                                                                                
м. Чернівці
справа № 723/2176/16-ц
провадження №22-ц/822/461/22
Чернівецький апеляційний суд у складі колегії суддів судової палати з розгляду цивільних справ:
головуючого Половінкіна Н. Ю. 
суддів Височанської Н.К., Одинака О.О.
секретаря Паучек І.І.
з участю представника позивача Гончарової Ірини Михайлівни , представника відповідача ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 
учасники справи:
позивач ОСОБА_5 
відповідачі ОСОБА_6 , ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 
за апеляційною скаргою ОСОБА_10 , в інтересах якого діє адвокат Гончарової Ірини Михайлівни, на рішення Сторожинецького районного суду Чернівецької області від 12 квітня 2022 року, головуючий у першій інстанції Дячук О.О.
ВСТАНОВИВ

Описова частина

Короткий зміст позовних вимог
ОСОБА_5 у серпні 2016 року звернувся до суду з позовом до ОСОБА_6 , ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , ОСОБА_11 про встановлення факту проживання однією сім`єю чоловіка та жінки без шлюбу та визнання майна об`єктом права спільної сумісної власності.
Зазначав що ОСОБА_5 та ОСОБА_12 з осені 2000 року проживати однією сім`єю як чоловік та жінка без реєстрації шлюбу, мали взаємні права та обов`язки, опікувались один одним, вели спільне господарство, мали спільний сімейний бюджет, здійснювали спільну підприємницьку діяльність, обробляли присадибну земельну ділянку, утримували свійських тварин, купували разом майно, були пов`язані спільним побутом, сприймали один одного як подружжя, стосунки носили характер сімейних відносин, склалися усталені відносини, що притаманні подружжю.
Вказував, що ОСОБА_5 та ОСОБА_12 з осені 2000 року проживали у квартирі АДРЕСА_1 , а з 2010 року в с. Михальча Сторожинецького району Чернівецької області.
ОСОБА_5 та ОСОБА_12 за час спільного проживання однією сім`єю як чоловік та жінка без реєстрації шлюбу для потреб сім`ї за спільні кошти набуто у травні 2008 року житловий будинок літ.«А» з належними до нього господарськими будівлями та спорудами, що складаються з сарая літ.«В», колодязя літ.«І», хвіртки під № 1, огорожі під №№ 2, 3, що знаходяться по АДРЕСА_2 ; земельну ділянку площею 0,2500 га, кадастровий номер 7324586500:02:003:0341, цільовим призначенням для будівництва та обслуговування жилого будинку, господарських будівель та споруд, що знаходиться і с.Михальча Сторожинецького району Чернівецької області; земельну ділянку площею 0,1853 га, кадастровий номер 7324586500:02:003:0342 цільовим призначення для ведення особистого селянського господарства, що знаходиться в с.Михальча Сторожинецького району Чернівецької області; у липні 2008 року легковий джип марки MERCEDES-BENZ G 400, 2002 року випуску, ідентифікаційний номер НОМЕР_1 , реєстраційний номер НОМЕР_2 ; на земельній ділянці площею 0,1853 га, кадастровий номер 7324586500:02:003:0342 цільовим призначення для будівництва та обслуговування жилого будинку, господарських будівель та споруд, що знаходиться по АДРЕСА_2 , протягом з 2009 року по 2013 рік здійснили самочинне будівництво житлового будинку літ.«А», тераси літ.«а», сходів літ.«а'», сходів літ.«а''», лазні літ.«Б», вигрібної ями літ.«І», колодязя літ.«ІІ», огорожі під №№ 1, 2.
Майно набуто за рахунок коштів, отриманих ОСОБА_5 та ОСОБА_12 від здійснення підприємницької діяльності, за договором між Відкритим акціонерним товариством комерційним банком «Надра» та ОСОБА_5 кредиту від 04 червня 2004 року, продажу ОСОБА_5 21 червня 2007 року квартири АДРЕСА_3 , 25 липня 2013 року житлового будинку по АДРЕСА_4 та земельної ділянки по АДРЕСА_4 .
ІНФОРМАЦІЯ_1 ОСОБА_12 померла.
Спадкоємцями ОСОБА_12 за законом першої черги є батьки спадкодавця ОСОБА_8 , ОСОБА_11 та діти ОСОБА_6 , ОСОБА_7 
ОСОБА_5 та ОСОБА_12 у іншому шлюбі з червня 2003 року не перебували. 
ОСОБА_5 просив встановити факт проживання ОСОБА_5 та ОСОБА_12 однією сім`єю без шлюбу в період з 01 січня 2004 року по ІНФОРМАЦІЯ_1. 
Визнати об`єктами права спільної сумісної власності ОСОБА_5 та ОСОБА_12 легковий джип марки MERCEDES-BENZ G 400, 2002 року випуску, ідентифікаційний номер НОМЕР_1 , реєстраційний номер НОМЕР_2 ; житловий будинок літ. «А», сарай літ.«В», колодязь літ.«І», хвіртку під № 1, огорожу під №№ 2, 3 по АДРЕСА_2 ; земельну ділянку площею 0,2500 га, кадастровий номер 7324586500:02:003:0341 цільовим призначенням для будівництва та обслуговування жилого будинку, господарських будівель та споруд в с.Михальча Сторожинецького району Чернівецької області; земельну ділянку площею 0,1853га, кадастровий номер 7324586500:02:003:0342 цільовим призначенням для будівництва та обслуговування жилого будинку, господарських будівель та споруд в с.Михальча Сторожинецького району Чернівецької області; будівельні матеріали, вироби та конструктивні елементи, які були використані в процесі будівництва самочинно збудованих житлового будинку літ.«А», тераси літ.«а», сходів літ.«а'», сходів літ.«а''», лазні літ.«Б», вигрібної ями літ.«І», колодязя літ.«ІІ», огорожі під № АДРЕСА_5 , АДРЕСА_6 .
Під час розгляду справи ОСОБА_5 уточнив позовні вимоги, просив встановити факт проживання ОСОБА_5 та ОСОБА_12 однією сім`єю без шлюбу в період з 01 січня 2004 року по ІНФОРМАЦІЯ_1. 
Визнати об`єктами права спільної сумісної власності ОСОБА_5 та ОСОБА_12 легковий джип марки MERCEDES-BENZ G 400, 2002 року випуску, ідентифікаційний номер НОМЕР_1 , реєстраційний номер НОМЕР_2 ; 
житловий будинок літ. «А», сарай літ.«В», колодязь літ.«І», хвіртку під № 1, огорожу під №№ 2, 3 по АДРЕСА_2 ; 
земельну ділянку площею 0,2500 га, кадастровий номер 7324586500:02:003:0341 цільовим призначенням для будівництва та обслуговування жилого будинку, господарських будівель та споруд в с.Михальча Сторожинецького району Чернівецької області; 
земельну ділянку площею 0,1853га, кадастровий номер 7324586500:02:003:0342 цільовим призначенням для будівництва та обслуговування жилого будинку, господарських будівель та споруд в с.Михальча Сторожинецького району Чернівецької області; 
будівельні матеріали, вироби та конструктивні елементи, які були використані в процесі будівництва самочинно збудованих житлового будинку літ.«А», тераси літ.«а», сходів літ.«а'», сходів літ.«а''», лазні літ.«Б», вигрібної ями літ.«І», колодязя літ.«ІІ», огорожі під № № 1 , АДРЕСА_6 , а саме: азбест хризолітовий, марка К-6-45 0,0011 т; азбестовий картон загального призначення (КАОН - 1) товщина 2 мм 0,0046 т; листи черепиці композитної, алюмінієвої з гранітною посилкою 319,861 м; бітуми нафтові ізоляційні, марка БНИ-ІV-З, БНИ-IV, БHИ-V 0,0236 т; блоки скляні пустотілі безбарвні, розмір 194х194x98 мм  0,02158, 1000 шт.; болти із шестигранною головкою, діаметр різьби 6 мм 0,0055056 т; болти із шестигранною головкою, діаметр різьбі 12-( 14) мм 0,000022 т; гвинти з напівкруглою головкою, довжина 50 мм 0,000062 т; дюбелі з каліброваною головкою (в обоймах) 2,5x48,5 мм 0,007924 т; дюбелі розпірні поліетиленові (комплект), 5 х50 мм 1,29364, 1000 шт.; цвяхи опоряджувальні круглі 1,6x25 мм 0,000463 т; цвяхи дротяні круглі формувальні 1,6x100 мм 0,00174 т; цвяхи дротяні оцинковані 4,5x120 мм 0,003253 т; цвяхи будівельні з конічною головкою 4,0x100 мм 0,031022 т; цвяхи будівельні з плоскою головкою 1,6x50 мм 0,0000394 т; цвяхи будівельні з плоскою головкою 1,8x60 мм 0,000756 т; цвяхи будівельні з плоскою головкою 1,8x60 мм 0,093001 т; цвяхи толеві круглі 2,0x20 мм 0,000083 т; герметик 6,597 л; гіпсові в`яжучі Г-3 0,53024 т; заклепки з напівкруглою головкою, діаметр стрижня 4 мм, довжина 10 мм 0,00087 т; вапно будівельне негашене грудкове, сорт 1 0,04989 т; вапно хлорне, марка А 0,000027 т; плитки керамічні глазуровані для внутрішнього облицювання стін гладкі білі без завалу 2,7 м; плитки керамічні глазуровані для внутрішнього облицювання стін гладкі кольорові (однобарвні) без завалу 43,1 м2; плитки керамічні для внутрішнього облицювання стін гладкі кольорові, декоровані методом серіографії, з двокольоровим малюнком без завалу 7 м2; килими з плиток керамічних глазурованих гладких кольорових 34,5 м2; плитки керамічні для підлог гладкі неглазуровані однокольорові з барвником квадратні, розмір 150x150x11 мм 6,8646 м2; малорозмірні килими з плиток керамічних для підлог неглазуровапих гладких однокольорових, товщина 4-6 мм 9,486 м2; вироби гумові технічні морозостійкі 0,2265 кг; каболка 0,0014492 т; контакт Петрова гасовий 0,10702 т; білило густотерте цинкове МА-011-0 0,00001 т; білило густотерте цинкове МА-011-1 0,000954 т; стрічка сталева пакувальна, м`яка, нормальної точності 0,7х(20-50) мм 0,0003255 т; масло індустрійне И-20А 0,000209 т; мастика бітумно-латексна покрівельна 0,04306 т; мастика морозостійка бітумно-масляна МБ-50 0,1239 т; мастика тіоколова будівельного призначення КБ-0,5 3,1211 кг; мило тверде господарське 72% 0,053 шт.; оліфа комбінована К-2         0,0047304 т; листи гіпсокартонні для перегородок, товщина 12 мм 69,51 м2; поковки з квадратних заготовок, маса 1,8 кг 0,33394 т; поковки з квадратних заготовок, маса 2,825 кг 0,033275 т; кріпильні елементи для труб 19,0244 шт.; поковки з квадратних заготовок оцинковані, маса 2,825 0,0012544 т; кріпильні елементи для жолобів 30 шт; кріпильні елементи 29,268 шт; полотно голкопробивне для дорожнього І будівництва «Дорнит-2» 10 м2; дріт канатний оцинкований, діаметр 2,6 мм 0,0000045 т; дріт канатний оцинкований, діаметр 3 мм 0,000112 т; катанка гарячекатана у мотках, діаметр 6,3- 6,5 мм 0,038325 т; дріт сталевий низьковуглецевий різного призначення оцинкований, діаметр 1,1 мм 0,0039425 т; дріт сталевий низьковуглецевий різного призначення оцинкований, діаметр 3,0 мм 0,002219 т; дріт сталевий низьковуглецевий різного призначення оцинкований, діаметр 6,0-6,3 мм 0,0000775 т; дріт сталевий низьковуглецевий різного призначення світлий, діаметр 1,1 мм 0,030588 т; дріт сталевий низьковуглецевий різного призначення світлий, діаметр 4,0 мм 0,025055 т; дріт сталевий низьковуглецевий різного призначення чорний, діаметр 0,55 мм 0,000005 т; пластина гумова рулонна вулканізована 0,35 кг; пергамін покрівельний П-350 142,058 м2; сітка дротяна ткана з квадратними чарунками № 05 без покриття 3,3061 м2; сортовий гарячекатаний прокат із сталі вуглецевої звичайної якості марки СтО, штабовий, товщина 10-75 мм при ширині 100- 200 мм 0,0116 т; тонколистовий прокат гарячекатаний в листах з обрізними кромками, ширина понад 1200 до 1300 мм, товщина 3,2-3,9 мм, сталь марки С235 0,0016 т; тонколистовий прокат із сталі вуглецевої звичайної якості та якісної, гарячекатаний з обрізними кромками, товщина 3,9 мм 0,0174 т; скло будівельне профільне безбарвне швелерного перерізу 4.9726 м2; портландцемент загальнобудівельного призначення бездобавковий, марка 400 0,04801 т; цемент гіпсоглиноземистий розширюваний 0,0006 т; шурупи з напівкруглою головкою, діаметр стрижня 3,5 мм, довжина 30 мм 0,000189 т; шурупи з напівкруглою головкою, діаметр стрижня 5 мм, довжина 70 мм 0,0003174 т; шурупи з напівкруглою головкою, діаметр стрижня 6 мм, довжина 40 мм 0,001319 т; шурупи з напівкруглою головкою, діаметр стрижня 8 мм, довжина 100 мм 0,0080394 т; електроди, діаметр 2 мм, марка Э42 0,0001095 т; електроди, діаметр 4 мм, марка Э42 0,036442 т; електроди, діаметр 5 мм, марка Э42А 0,00227 т; електроди, діаметр 6 мм, марка Э42 0,0001163 т; сітка з оцинкованого дроту, діаметр 2 мм, плетена 87,6 м2; смола кам`яновугільна для дорожнього будівництва 0,085154 т; папір шліфувальний 0,3972 м2; грунтовки глибокого проникнення 26,851 л; дрань штукатурна, довжина 800-1000 мм, ширина 19-22 мм, товщина 4 мм 0,2648, 1000 шт; замазка захисна 1,8 кг; круги армовані абразивні відрізні, діаметр 180x3 мм 1,3721 шт; клей гумовий N88-Н 0,1 164 кг; клеюча суміш для плитки на основі цементу полірем СКп-101 706,16 кг; оліфа натуральна 0,469 кг; стрічка поліетиленова з липки шаром, марка А 0,6472 кг; мастика бітумно-полімерна 0,055652 т; мастика бітумна 0,01933 т; клоччя просочене 1194,004 кг; плівка поліетиленова пароізоляційна 201,14 м2; плитки карнизні 10 м; плитки керамічні для підлог гладкі неглазуровані багатобарвні квадратні та прямокутні 129,03 м2; дріт сталевий низьковуглецевий загального призначення, діаметр 2 мм 0,093 кг; прокладки гумові (пластина технічна пресована) 4,256 кг; гума губчаста 2,3805 кг; гума пресована 4,3378 кг; рядно 105,8753 м2; тюль з крупнозернистою посипкою гідроізоляційна, марка ТГ-350 255,305 м2; сталь листова оцинкована, товщина 0,7 мм 0,005936 т; сталь листова 0,02156 т; сталь кутова 0,016 т; прокат штабовий із сталі марки СтЗсп, ширина 50-200 мм, товщина 4-5 мм 0,0024 т; сталь швелерна 0,0327 т; болти будівельні з гайками та шайбами 0,0038175 т; цвяхи будівельні 3,0x80 мм 0,0534367 т; цвяхи будівельні 4,0x120 мм 0,0199535 т; цвяхи покрівельні 3,5x90 мм 0,026698 т; шайби 0,000037 т; тканина мішкова 0,4977, 10м2; лісоматеріали круглі хвойних порід для будівництва, довжина 3-6,5 м, діаметр 14-24 см 23,34498, м3; бруски обрізні з хвойних порід, довжина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, товщина 40-75 мм, ІІ сорт 2,467086 м3; бруски обрізні з хвойних порід, довжина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, товщина 40-75 мм, ІІІ сорт 0,982627 м3; бруски обрізні з хвойних порід, довжина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, товщина 40-75 мм, IV сорт 0,02491 м3; бруси обрізні з хвойних порід, довжина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, товщина 100 мм, II сорт 0,25 м3; бруси клеєні профільовані 73,90728 м3; бруси обрізні з хвойних порід, довжина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, товщина 150 мм і більше, ІІ сорт 3,5005 м3; дошки обрізні з хвойних порід, довжина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, товщина 19,22 мм, II сорт 2,36763 м3; дошки обрізні з хвойних порід, довжина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, товщина 19,22 мм, IV сорт 3,39269 м3; дошки обрізні з хвойних порід, довжина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, товщина 25 мм, II сорт 0,074 м3; дошки обрізні з хвойних порід 0,763173 м3; дошки обрізні з хвойних порід, довжина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, товщина 25 мм, III сорт 0,43126 м3; дошки обрізні з хвойних порід, довжина 4-6,5 1 і, ширина 75-150 мм, товщина 32,40 мм, ІІ сорт 0,341704 м3; дошки обрізні з хвойних порід, довжина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, товщина 32,40 мм, ІІІ сорт 0,02929 м3; дошки обрізні з хвойних порід, довжина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, товщина 44 мм і більше, 1 сорт 7,2625 м3; дошки обрізні з хвойних порід, довжина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, товщина 44 мм і більше, II сорт 7,6625 м3; дошки обрізні з хвойних порід, довжина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, товщина 44 мм і більше, III сорт 0,97192 м3; дошки необрізні з хвойних порід, довжина 4- 6,5 м, усі ширини, товщина 44 мм і більше, II сорт 0,163108 м3; бруски обрізні з хвойних порід, довжина 2- 3,75 м, ширина 75-150 мм, товщина 40-75 мм, ІІІ сорт 3,28205 м3; дошки обрізні з хвойних порід, довжина 2- 3,75 м, ширина 75-150 мм, товщина 25 мм, II сорт 0,06228 м3; дошки обрізні з хвойних порід, довжина 2- 3,75 м, ширина 75-150 мм, товщина 32,40 мм, ІІ сорт 0,069546 м3; дошки обрізні з хвойних порід, довжина 2- 3,75 м, ширина 75-150 мм, товщина 44 мм і більше, III сорт 2,09664 м3; дошки необрізні з хвойних порід, довжина 2- 3,75 м, усі ширини, товщина 32,40 мм, IV сорт 0,02153 м3; бруски обрізні з берези, липи, довжина 2-3,75 м, усі ширини, товщина 32-70 мм, III сорт 0,260955 м3; бруски обрізні хвойних порід, довжина 2-6,5 м, товщина 40-60 мм, ІІ сорт 0,01348 м3; клини дерев`яні 50x100x400 мм 0,00251 м3; труби азбестоцементні безнапірні, діаметр умовного проходу 150 мм 1,8144 м; труби азбестоцементні безнапірні, діаметр умовного проходу 400 мм 1,8144 м; муфти азбестоцементні для безнапірних труб, діаметр умовного проходу труб 1 50 мм, зовнішній діаметр муфт 212 мм 0,608, шт.; муфти азбестоцементні для безнапірних труб, діаметр умовного проходу груб 400 мм, зовнішній діаметр муфт 477мм 0,4536, шт.; труби керамічні, внутрішній діаметр 200 мм 10,4 м; труби поліетиленові гарячого водопостачання діаметром 20 мм 87,563 м; труби поліетиленові гарячого водопостачання діаметром 32 мм - 82,169 м; труби поліетиленові для теплої підлоги Ні- Therm TRITERM ROSSO 16*2 м 645,39 м; плити теплоізоляційні із мінеральної вати на синтетичному зв`язувальному, марка М75 28,4162 м3; повсть будівельна 0,01092 т; плити теплоізоляційні з пінопласту полістирольного, марка ПСБС-40 10,0674 м3; кронштейни 4,5 кг; блоки віконні металопластикові площею до 1 м2 для житлових будівель 38,69 м2; блоки дверні металопластикові площею до 2 м2 для житлових будівель 7,48 м2; ворота секційні з механізмом відкривання 1 шт.; профілі металеві оцинковані 60/27,3 116,512 шт.; профілі металеві оцинковані 28/27,3 м 11,916 шт.; труба водостічна ПХВ 20,8 м; жолоб водостічний підвісний ПХВ 648, м; лійка водостічна ПХВ 4 шт.; вітрова планка 65,6 м; блоки дверні вхідні дерев`яні площею понад 2 м2 для житлових будівель 3,22 м2; дошки для покриття підлог антисептовані, тип ДП-35, товщина 35 мм, ширина без гребеня 68 мм 3,78049 м3; наличники, розмір 13x80 мм 215,32 м; обшивка зовнішня та внутрішня, тип О-1, О- 2, О-З, товщина 16 мм, ширина без гребеня від 70 до 90 мм 2,671276 м3; дошки підвіконні, дерев`яні товщина 32 мм, ширина 200 мм 23,3 м; балки з суцільної деревини з черепними брусками, переріз 150x130 мм 0,98 м3; балки з суцільної деревини з черепними брусками, переріз 180x180 мм 6,87 м3; щити опалубки, ширина 300-750 мм, товщина 25 мм 66,43133 м2; щити опалубки, ширина 300-750 мм, товщина 40 мм 1,134 м2; коробки віконні 45x250 мм 107,66 м; гарячекатана арматурна сталь гладка, клас А-1діаметр 10 мм г 0,24938 т; гарячекатана арматурна сталь гладка, клас А-1 діаметр 16-18 мм 0,42462 т; арматура-сітки, клас А-1, діаметр 12-14 мм 7,92264 т; баки розширювальні круглі, місткість до 0,5 м3 1 шт.; болти з гайками та шайбами, діаметр 10 мм 0,00001 т; болти з гайками та шайбами, діаметр 16 мм 0,012134 т; підвіски для кріплення повітроводів 20 шт.; хомути для кріплення повітроводів 20 шт.; фланці плоскі приварні із сталі ВСтЗсп2, ВСтЗспЗ, тиск 1,0 МПа (10 кгс/см2), діаметр 50 мм 4 шт.; фланці плоскі приварні із сталі ВСтЗсп2, ВСтЗспЗ, тиск 1,0 МПа (10 кгс/см2), діаметр 65 мм 3 шт.; фланці плоскі приварні із сталі ВСтЗсп2, ВСтЗспЗ, тиск 1,0 МПа (10 кгс/см2), діаметром 80 мм 1 шт.; фланці плоскі приварні із сталі ВСтЗсп2, ВСтЗспЗ, тиск 1,0 МПа (10 кгс/см2), діаметр 100 мм 3 шт.; печі металеві дров`яні для саун 1 шт.; бачки змивні напівфарфорові та фарфорові з арматурою, безпосередньо встановлювані на унітази 3 комплекти; біде напівфарфорові із змішувачем, випуском і сифоном 1 комплект; ванни прямобортні сталеві емальовані з двома сталевими підставками, з прокладками, вирівнювачем електричних потенціалів, з пластмасовими випуском, сифоном, переливною трубою та переливом 1 комплект; котли опалювальні водогрійні чотирисекційні мийки сталеві емальовані з двома чашами, для встановлення на підстіллі, із змішувачем, пляшковим пластмасовим сифоном 1 шт.; насосна станція 1 шт.; висушувач для рушників із сталевих водогазопровідних труб з кріпленнями 5 шт.; радіатори алюмінієві секційні 8,62 кВт; радіатори сталеві панельні спарені 4,02 кВт; умивальники овальні напівфарфорові та фарфорові з нижньою камерою змішування, кронштейнами, сифоном пляшковим 4 комплекти; унітази напівфарфорові та фарфорові козиркові з сидінням, з суцильновідлитою поличкою 3 шт.; вентилятор 1 шт.; світильник стельовий карнизного освітлення 4 шт.; патрон підвісний         0,003 1000 шт.; світильник селевий 2 ламповий 1 шт.; люстра підвісна трьохлампова 4 шт.; люстра підвісна чотирьохрожкова 1 шт.; люстра підвісна пятирожкова 1 шт.; люстра підвісна десятирожкова 2 шт.; світильник настінний дволамповий 2 шт.; системи пом`якшення води 1 шт; розетка штепсельна 24 шт.; вимикач клавішний 23 шт.; повітроводи класу П з листової сталі товщиною 0,5 мм, круглого перерізу, діаметр до 200 мм 24,33 м2; вузли укрупнені монтажні з поліетиленових труб для каналізації, діаметр50 мм 38,423 м; дюбель шуруп 100 х 10 мм 208,55 шт.; анемостат витяжний стельовий 3 шт.; глина звичайна 1,5615 м3; проводи силові з полівінілхлоридною ізоляцією з мідними жилами, плоскі, з розділовою основою, марка ППВ, число жил та переріз 3x2,5 мм2 1,32389, 1000 м; амоній сірчанокислий (сульфат амонію) очищений 0,192636 т; амоній фосфорнокислий двозаміщений (діамоній фосфат), марка Б 0,717034 т; клей фенолполівінілацетальний, марка БФ-2, І сорт 0,00024 т; натрій фтористий технічний, марка А, І сорт 0,1680384 т; масло-воск 31,8205 л; натрій кремнієфтористий технічний, І сорт 0,078992 т; водний розчин нітрата та карбоната натрію 0,08469 м3; паста антисептична воскова 7,45573 л; паста антисептична 0,0178192 т; глина вогнетривка мелена 0,08 т; кільця для оглядових колодязів водопровідних та каналізаційних мереж,висота кільця 0,89-1,19 м, та шахтних колодязів, висота кільця 1 м, внутрішній діаметр 900 мм 9,639 м; щебінь з природного каменю для будівельних робіт, фракція 5(3)-10 мм, марка М600 0,39712 м3; щебінь з природного каменю для будівельних робіт, фракція 20-40 мм, марка М400 2,1357 м3; щебінь з природного каменю для будівельних робіт, фракція 10-20 мм, марка М200-300 1,44975 м3; щебінь з природного каменю для будівельних робіт, фракція 40-70 мм, марка М200-300 5,799 м3; плити облицьовувальні пиляні із природного каменю андезиту, фактура лицьової поверхні пиляна, товщина 10 мм 147,401 м2; пісок природний, рядовий 50,5843 м3; цегла керамічна одинарна повнотіла, розміри 250x120x65 мм, марка МІ00 0,86529, 1000 шт.; цегла керамічна одинарна повнотіла, розміри 250x120x65 мм, марка МІ00 0,5148, 1000 шт.; цегла керамічна одинарна порожниста ефективна, розміри 250x120x65 мм, марка МІ 00 1,641204, 1000 шт.; суміші бетонні готові важкі, клас бетону В7,5(М100), крупність заповнювача більше 40 мм 1,25685 м3; суміші бетонні готові важкі, клас бетону В15(М200), крупність заповнювача більше 40 мм 121,8406 м3; суміші бетонні готові важкі, клас бетону В7,5(М100), крупність заповнювача більше 20 до 40 мм 32,7854 м3; суміші бетонні готові важкі, клас бетону В15(М200), крупність заповнювача більше 20 до 40 мм 6,8411 м3; суміші бетонні готові важкі, клас бетону В15(М200), крупність заповнювача більше 10 до 20 мм 14,72765 м3; розчин готовий кладковий важкий цементний, марка М25 0,7375 м3; розчин готовий кладковий важкий цементний, марка М І00         0,02453 м3; розчин готовий кладковий важкий цементно - вапняний, марка М25 0,15214 м3; розчин готовий кладковий важкий цементно - вапняний, марка М50 1,81563 м3; розчин готовий опоряджувальний цементний 1:3 3,32856 м3; розчин готовий опоряджувальний цементно - вапняний 1:1:6 0,84953 м3; розчин готовий опоряджувальний вапняний 1:2,5 0,99962 м3; керамзитобетонні блоки вентиляційні 26 шт.; керамзитобетонні блоки димохідні         26 шт.; труби напірні з поліетилену високого тиску, тип легкий, зовнішній діаметр 110 мм 65,65, 10 м; муфта, діаметр 20 мм 4,48 10 шт.; муфта, діаметр 32 мм 1,4016, 10 шт.; перехід, діаметр 20x16 мм 0,39, 10 шт.; перехід, діаметр 32x25 мм 0,35, 10 шт.; трійник прямий, діаметр 20 мм 2,24, 10 шт.; трійник прямий, діаметр 32 мм 1,4892, 10 шт.; кутник прямий, діаметр 20 мм 0,7792, 10 шт.; кутник прямий, діаметр 32 мм 0,7008, 10 шт.; набивка сальника водяного насосу, квадратна, сторона квадрата 12 мм 0,0000044 т; прокладка з пароніту, марка ПМБ, товщина 1 мм, діаметр 50 мм 0,009, 1000 шт.; прокладка з пароніту, марка ПМБ, товщина 1 мм, діаметр 100 мм 0,006, 1000 шт.; склострічка липка ізоляційна на полікасиновому компаунді, марка ЛСЭПЛ, ширина 20-30 мм, товщина від 0,14 до 0,19 мм 4,2635 кг; кнопка К227 0,02, 100 шт.; конструкція опорна 0,00246 т; коробка розгалужу вальна 6,458, 100 шт.; стрічка монтажна ЛМ 0,0104, 100 м; очіс льняний 0,000372 т; коробка 0,47, 100 шт.; скоби будівельні 6 кг; трубка ПХВ, діаметр 4-6 мм 0,04 кг; руби полівінілхлоридні 0,0053601 т; монтажна піна Ceresit професійна універсальна 52,9702 шт.; вузли укрупнені монтажні із поліетиленових труб для внутрішньої каналізації, діаметр 100 мм 18,463 м; кронштейни Кр1-РС для радіаторів сталевих спарених 5,587 комплект; з`єднання на згоні сталеві, переходи, діаметр до 15 мм 13,636 шт.; з`єднання на згоні сталеві, переходи, діаметр до 25 мм 5,256 шт.; згони сталеві з муфтою та контргайкою, діаметр до 1 5 мм 6,818 шт.; згони сталеві з муфтою та контргайкою, діаметр до 25 мм 2,628 шт.; спецз`єднання сталеві (втулки буртові, гайки накидні, муфтові), діаметр до 15 мм 54,544 шт.; спецз`єднання сталеві (втулки буртові, гайки накидні, муфтові), діаметр до 25 мм 24,528 шт.; водопідігрівачі ємкісні із змійовиком 1 шт.; стиснене повітря 673,157 м3; східці з/б 20 шт.; облитцювагня каминного порталу з штучного каменю 1 комп., ПВХ плівки для натяжних стель з комплектуючими 15,2, м2; блоки дверні внутрішні дерев`яні площею до 2 м2 для житлових будівель 16,68 м2; фільтри для очищення води в трубопроводах систем опалення діаметром 32 мм в кількості 2 шт.
Короткий зміст рішення суду першої інстанції
Рішенням Сторожинецького районного суду від 12 квітня 2022 року у позові відмовлено.
Короткий зміст вимог апеляційних скарг
ОСОБА_5 , в інтересах якого діє адвокат Гончарова І.М., в апеляційній скарзі просить рішення Сторожинецького районного суду Чернівецької області від 12 квітня 2022 року скасувати та ухвалити нове судове рішення, яким встановити факт проживання ОСОБА_5 та ОСОБА_12 однією сім`єю без шлюбу з 1 січня 2004 року по ІНФОРМАЦІЯ_1.
Визнати об`єктами права спільної сумісної власності ОСОБА_5 та ОСОБА_12 легковий джип марки MERCEDES-BENZ G 400, 2002 року випуску, ідентифікаційний номер НОМЕР_1 , реєстраційний номер НОМЕР_2 ; житловий будинок літ. «А», сарай літ.«В», колодязь літ.«І», хвіртку під № 1, огорожу під №№ 2, 3 по АДРЕСА_2 ; земельну ділянку площею 0,2500 га, кадастровий номер 7324586500:02:003:0341 цільовим призначенням для будівництва та обслуговування жилого будинку, господарських будівель та споруд в с.Михальча Сторожинецького району Чернівецької області; земельну ділянку площею 0,1853га, кадастровий номер 7324586500:02:003:0342 цільовим призначенням для будівництва та обслуговування жилого будинку, господарських будівель та споруд в с.Михальча Сторожинецького району Чернівецької області; будівельні матеріали, вироби та конструктивні елементи, які були використані в процесі будівництва самочинно збудованих житлового будинку літ.«А», тераси літ.«а», сходів літ.«а'», сходів літ.«а''», лазні літ.«Б», вигрібної ями літ.«І», колодязя літ.«ІІ», огорожі під № АДРЕСА_5 , АДРЕСА_6 .
Узагальнені доводи осіб, які подали апеляційні скарги

Зазначає, що суд першої інстанції, оцінюючи покази свідків ОСОБА_13 , ОСОБА_14 , ОСОБА_15 , ОСОБА_16 , ОСОБА_17 , ОСОБА_18 , ОСОБА_19 , ОСОБА_20 ОСОБА_21 , ОСОБА_22 , ОСОБА_23 , ОСОБА_24 , ОСОБА_25 , дійшов висновків щодо неможливості встановити дійсні обставини за показами свідків, узагальненого характеру показів свідків про наявність між ОСОБА_5 та ОСОБА_12 сімейних відносин, констатації факту сумісного проживання сторін і не підтвердження наявності усталених відносин, які притаманні подружжю, на порушення норм процесуального права.

Крім показів свідків факт проживання ОСОБА_5 та ОСОБА_12 однією сім`єю з 1 січня 2004 року по ІНФОРМАЦІЯ_1 підтверджується копією заяви ОСОБА_5 до начальника Сторожинецького районного віддідлу УМВС від 1 травня 2014 року із зазначенням адреси проживання АДРЕСА_2 ;

копією пояснень ОСОБА_5 від 1 травня 2014 року щодо проживання з дружиною ОСОБА_12 ;

копією пояснень ОСОБА_12 від 1 травня 2014 року щодо проживання з чоловіком ОСОБА_5 в с.Михальча з 2010 року, придбання з ОСОБА_5 в липні 2011 року собак;

копією заяви ОСОБА_5 від 15 червня 2009 року до Шевченківського районного відділу УМВС України в Чернівецькій області із зазначенням місця проживаня квартира АДРЕСА_1 , викрадення особистих речей;

копіями накладних та квитанцій на придбання будівельних матеріалів за
період 2009-2013 роки, за якими отримувач товару ОСОБА_5 ;

копіями бланків замовлень запчастин для автомобіля, які замовлялись ОСОБА_5 ;

актом Михальчанської сільської ради від 14 червня 2016 року про проживання ОСОБА_5 з покійною ОСОБА_12 по АДРЕСА_2 без реєстрації;

довідкою виконавчого комітету Михальчанської сільської ради Сторожинецького району Чернівецької області від 14 червня 2016 року №1293 про проживання ОСОБА_5 з ОСОБА_12 , яка померла ІНФОРМАЦІЯ_1 , по АДРЕСА_2 до дня смерті;

копією характеристики випускника Чернівецької загальноосвітньої шкоди 1-3 ступенів №11 ОСОБА_26 , за якою мати ОСОБА_12 та вітчим ОСОБА_5 приділяли належну увагу вихованню та навчанню дочки, відвідували батьківські збори;

копією позовної заяви ОСОБА_27 до Першотравневого районного суду м.Чернівці (травень 2007 року), де відповідачем зазначений ОСОБА_5 , місце проживання якого квартира АДРЕСА_1 ;

копіями судових повісток та повідомлень Першотравневого районного суду м.Чернівці, Апеляційного суду Чернівецької області, які направлялись ОСОБА_5 на квартиру АДРЕСА_1 протягом 2006- 2008 років;

фото та відео зйомкою сімейного відпочинку ОСОБА_5 та ОСОБА_12 .

Не заперечує, що на час укладення договору між Відкритим акціонерним товариством комерційним банком «Надра» та ОСОБА_5 кредиту від 4 червня 2004 року був зареєстрований у будинку АДРЕСА_4 , а проживав у квартирі АДРЕСА_1 , у заяві відсутнє зазначення про спільне проживання з іншою особою з вини нотаріуса.

Вказує, що квартира АДРЕСА_7 , придбана за рахунок кредитних коштів, використовувалася для офісу ОСОБА_12 , 
тобто для спільного доходу сім`ї.
Судом першої інстанції не враховано здійснення ОСОБА_5 продажу квартири, у зв`язку з чим були накопичені грошові кошти.

Твердження відповідачів про те, що ОСОБА_5 був водієм ОСОБА_12 , а не членом сім`ї, спростовується показами свідка ОСОБА_28 бувшого чоловіка ОСОБА_12 щодо звільнення ОСОБА_5 з посади водія фірми «Декорт» у 2000 році, обізнаності про проживання ОСОБА_5 з ОСОБА_12 у с.Михальча, відсутність у ОСОБА_5 іншого житла.

Судом першої інстанції не встановлено період самочинного будівництва будинку АДРЕСА_2 .

Вважає доведеним участь ОСОБА_5 у будівництві будинку АДРЕСА_2 з початку будівництва в 2009 року до його завершення в 2013 році показами свідків про постійне перебування ОСОБА_5 під час будівництва, здійснення керування та оплати послуг інших працівників, накладними та квитанціями, виданими ОСОБА_5 , на придбання будівельних матеріалів.

Висновки суду першої інстанції про ненадання ОСОБА_5 доказів наявності грошових коштів на придбання майна, надання видаткових накладних та квитанцій із зазначенням об`єму будівельних матеріалів перекриття, крокви, пиломатеріалів, бетону, цементу, які не могли бути використані у ході будівництва будинку АДРЕСА_2 спростовуються матеріалами справи.

Свідок ОСОБА_14 показав про здійснення закупівлі матеріалів та оформлення рахунків на його ім`я з огляду на наявність у останнього знижки.

Узагальнені доводи та заперечення інших учасників справи

У відзиві на апеляційну скаргу ОСОБА_7 , в інтересах якої діє адвокат Рендюк Н.В., просить апеляційну скаргу залишити без задоволення.

У відзиві на апеляційну скаргу ОСОБА_6 , в інтересах якого діють адвокати Пазюк П.П., Мінгайлєне О.В., просить апеляційну скаргу залишити без задоволення.

Мотивувальна частина
Позиція апеляційного суду

Колегія суддів вважає, що апеляційна скарга ОСОБА_5 , в інтересах якого діє адвокат Гончарова І.М., підлягає задоволенню з наступних підстав.

Відмовляючи у позові ОСОБА_5 до  ОСОБА_6 , ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 про встановлення факту проживання однією сім`єю чоловіка та жінки без шлюбу та визнання майна об`єктом права спільної сумісної власності, суд першої інстанції виходив з відсутності підстави для захисту права ОСОБА_5 у обраний ним спосіб.

На обґрунтування таких висновків суд першої інстанції зазначив про недоведеність ОСОБА_5 наявності між ОСОБА_5 та ОСОБА_12 відносин, притаманних подружжю, факту проживання ОСОБА_5 та ОСОБА_12 однією сім`єю без реєстрації шлюбу у заявлений у позові період, ведення спільного господарства, наявності спільного побуту та бюджету, взаємних прав та обов`язків подружжя, набуття майна у 2008 році за спільні кошти.
При цьому судом першої інстанції враховано наявність у ОСОБА_12 доходу від здійснення підприємницької діяльності, продажу квартири АДРЕСА_3 та придбання житлового будинку по АДРЕСА_2 , земельних ділянок, що знаходяться в с.Михальча Сторожинецького району Чернівецької області, здійснення самочинного будівництва жилого будинку з господарськими будівелями та спорудами, що знаходяться по АДРЕСА_2 , за особисті кошти.
Водночас суд першої інстанції дійшов висновку, що покази свідків кардинально різняться за своїм змістом між собою, з огляду на покази свідків неможливо встановити обставини справи, свідчення про наявність між ОСОБА_5 та ОСОБА_12 сімейних відносин носять узагальнений характер, стосуються констатації факту сумісного проживання сторін та не підтверджують наявності усталених відносин, які притаманні подружжю.

Разом з тим судом першої інстанції надано оцінку походженню коштів, використаних ОСОБА_5 , для придбання спірного майна, зазначено, що довідка Державної податкової інспекції у місті Чернівці від 27 травня 2004 року №1194/17-210, довідка Головного управління Державної фіскальної служби у Чернівецькій області від 30 листопада 2016 року №13937/10/24-12-13-04 про доходи від підприємницької діяльності не доводять наявності у ОСОБА_5 достатніх доходів на час набуття майна у 2008 році.

Також судом першої інстанції встановлено придбання ОСОБА_5 за кредитні кошти квартири АДРЕСА_7 , повернення банку коштів в сумі 20000 доларів США у грудні 2011 року, продаж квартири АДРЕСА_8 та земельної ділянки по АДРЕСА_4 після завершення будівельних робіт у будинку АДРЕСА_2 .

Крім того, суд першої інстанції вважав, що докази, що підтверджують факт спільного проживання ОСОБА_5 та ОСОБА_12 не мають правового значення, оскільки стосуються періоду після набуття житлового будинку по АДРЕСА_2 , земельних ділянок, що знаходяться в с.Михальча Сторожинецького району Чернівецької області, транспортного засобу, здійснення самочинного будівництва жилого будинку з господарськими будівелями та спорудами, що знаходяться по АДРЕСА_2 .

Акт Михальчанської сільської ради Сторожинецького району Чернівецької області від 14 червня 2016 року, затверджений сільським головою, довідка Михальчанської сільської ради Сторожинецького району Чернівецької області від 14 червня 2016 року №1293 не містять зазначення дати, з якої ОСОБА_5 та ОСОБА_12 проживали разом.

Суд першої інстанції вказав, що ОСОБА_5 надано видаткові накладні та квитанції із зазначенням об`єму будівельних матеріалів перекриття, крокви, пиломатеріалів, бетону, цементу, які не могли бути використані у ході будівництва будинку АДРЕСА_2 .

Натомість, ОСОБА_5 надано накладні, видані Товариством з 
обмеженою відповідальністю «Роднічок», ринком «Рейтинг», приватним підприємцем ОСОБА_41, приватним підприємцем ОСОБА_29 , рахунку-фактури, надані Товариством з обмеженою відповідальністю «Ромстал Україна» без підтвердження оплати товарів.

Також судом першої інстанції зазначено, що відсутність між ОСОБА_5 та ОСОБА_12 сімейних відносин стверджується договором між ОСОБА_5 та ОСОБА_12 купівлі-продажу квартири АДРЕСА_3 від 21 червня 2007 року, заявам ОСОБА_12 нотаріусу про належність грошових коштів під час вчинення правочинів між ОСОБА_30 та ОСОБА_12 купівлі-продажу житлового будинку по АДРЕСА_2 , земельних ділянок, що знаходяться в с.Михальча Сторожинецького району Чернівецької області, заявами ОСОБА_5 нотаріусу про не перебування у шлюбі та фактичних шлюбних стосунка під час вчинення правочинів між ОСОБА_5 та ОСОБА_31 купівлі-продажу житлового будинку АДРЕСА_4 та земельної ділянки по АДРЕСА_4 .

Відповідно до частин 1, 2, 5 ст.263 ЦПК України судове рішення повинно ґрунтуватися на засадах верховенства права, бути законним і обґрунтованим.

Законним є рішення, ухвалене судом відповідно до норм матеріального права із дотриманням норм процесуального права.

Обґрунтованим є рішення, ухвалене на підставі повно і всебічно з`ясованих обставин, на які сторони посилаються як на підставу своїх вимог і заперечень, підтверджених тими доказами, які були досліджені в судовому засіданні.

Судове рішення наведеним нормам не відповідає.

Обставини справи, встановлені судами першої та апеляційної інстанцій
Встановлено, що ОСОБА_12 померла ІНФОРМАЦІЯ_1 .
Шлюб між ОСОБА_32 та ОСОБА_12 розірваний рішенням Ленінського районного суду м.Чернівці від 20 березня 2001 року.
Відповідно до свідоцтва про розірвання шлюбу між ОСОБА_12 та ОСОБА_32 реєстрація розлучення відбулася 14 січня 2003 року у міському відділі РАГС Чернівецького обласного управління юстиції.
Шлюб між ОСОБА_5 та ОСОБА_33 розірваний 20 травня 2003 року актовий запис про розірвання шлюбу №389, вчинений міським відділом РАЦС Чернівецького обласного управління юстиції.
За довідкою Державної податкової інспекції у місті Чернівці від 27 травня 2004 року №1194/17-210 валовий дохід від господарської діяльності ОСОБА_5 за 3 квартал 2003 року становив 82960 грн., за 1 квартал 2004 року - 91400 грн.
Із довідки Головного управління Державної фіскальної служби у Чернівецькій області від 30 листопада 2016 року №13937/10/24-12-13-04 про доходи від підприємницької діяльності вбачається, що валовий дохід ОСОБА_5 становив: у 2004 році - 230000 грн.; у 2005 році - 163218 грн.; у 2006 році - 35556 грн., у розрахунку 2963 грн. на місяць; у 2007 році - 70575 грн. у розрахунку 5881,25 грн. на місяць; у 2008 році - 44285 грн. у розрахунку 3690,42 грн. на місяць; у 2009 році - 31270 грн. у розрахунку 2605,83 грн. на місяць; у 2010 році - 38850 грн. у розрахунку 3237,50 грн. на місяць.
Квартира АДРЕСА_9 належить на праві спільної сумісної власності ОСОБА_7 , ОСОБА_6 , та покійній ОСОБА_12 внаслідок її приватизації. 
ОСОБА_30 та ОСОБА_12 укладено договір купівлі-продажу житлового будинку з належними до нього господарськими будівлями та спорудами, що знаходяться по АДРЕСА_2 , посвідченого приватним нотаріусом Чернівецького міського нотаріального округу Чернівецької області Новосельською І.Л. 21 травня 2008 року, продаж вчинено за 11610 грн.

Також ОСОБА_30 та ОСОБА_12 укладено купівлі-продажу земельної ділянки площею 0,25 га кадастровий номер 73244586500:002:003:0341 цільовим призначення для будівництва і обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд, що розташована в с.Михальча Сторожинецького району Чернівецької області, посвідченого приватним нотаріусом Чернівецького міського нотаріального округу Чернівецької області Новосельською І.Л. 21 травня 2008 року, продаж вчинено за 53575 грн.

ОСОБА_30 та ОСОБА_12 вчинено договір купівлі-продажу земельної ділянки площею 0,1853 га кадастровий номер 73244586500:002:003:0342 цільовим призначення для ведення особистого селянського господарства, що розташована в с.Михальча Сторожинецького району Чернівецької області, посвідченого приватним нотаріусом Чернівецького міського нотаріального округу Чернівецької області Новосельською І.Л. 21 травня 2008 року, продаж вчинено за 25775 грн.

У липні 2008 року ОСОБА_12 придбано легковий джип марки MERCEDES-BENZ G 400 з реєстраційний номером НОМЕР_2 .
У договорі купівлі-продажу квартири від 21.06.2007 року зазначено, що ОСОБА_5 передав у власність ОСОБА_12 квартиру АДРЕСА_3 за узгодженою між сторонами ціною. Кошти отримані продавцем готівкою до підписання договору, підписами стверджено факт повного розрахунку зі сторони покупця і відсутність щодо нього претензій фінансового характеру. 
19 травня 2008р. квартира АДРЕСА_3 була відчужена ОСОБА_12 ОСОБА_34 . У п.9 даного договору ОСОБА_12 стверджувала, що квартира, яка є предметом цього договору, не перебуває у спільній сумісній власності подружжя, згідно ст.57 СК України є її особистою приватною власністю, на момент її придбання не перебувала в зареєстрованому шлюбі та не проживала однією сім`єю з особою протилежної статі без реєстрації шлюбу. 
Відповідно нотаріально посвідченої заяві ОСОБА_12 від 19 травня 2008 року на момент придбання квартири, що відчужується ОСОБА_12 , остання в шлюбі не перебувала та не проживала однією сім?єю з особою протилежної статі. 
У матеріалах нотаріальної справи щодо укладеного 21.05.2008р. ОСОБА_30 та ОСОБА_12 договору купівлі-продажу житлового будинку з належними до нього господарськими спорудами АДРЕСА_2 , договорів купівлі-продажу земельних ділянок площею 0,1853 га, кадастровий номер 7324586500:02:003:0342, з цільовим призначенням «для ведення особистого селянського господарства», та площею 0,2500 га, кадастровий номер 7324586500:02:003:0341, з цільовим призначенням «для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд», що розташовані в с.Михальча Сторожинецького району Чернівецької області містяться нотаріально посвідчена заява ОСОБА_12 про належність грошових коштів, за які вчиняється правочин, їй особисто, вони не є об`єктом прав спільної сумісної власності, особи, які б могли поставити питання про визнання за ними права на грошові кошти (чи їх частку), витрачені на купівлю житлового будинку та земельних ділянок, в тому числі і відповідно до ст.ст.65,74 (право на майно жінки та чоловіка, які проживають однією сім`єю, але не перебувають у шлюбі між собою або в будь-якому іншому шлюбі), ст.97 СК України, відсутні.
У матеріалах нотаріальної справи щодо укладених 25.07.2013року ОСОБА_31 та ОСОБА_5 договорів купівлі-продажу житлового будинку по АДРЕСА_4 міститься нотаріально посвідчена заява ОСОБА_5 від 25.07.2013 року, зі змісту якої вбачається, що ОСОБА_5 на час придбання будинку, тобто станом на 10.08.2011 року (дата реєстрації права власності) в зареєстрованому шлюбі та в фактичних шлюбних стосунках не перебував, та на даний час не перебуває, вказаний будинок є його особистою власністю.
Відповідно до виготовленого Чернівецьким міським комунальним бюро технічної інвентаризації технічного паспорту на садибний (індивідуальний) житловий будинок АДРЕСА_2 рік побудови житлового будинку 2013.

У заяві ОСОБА_5 від 15 червня 2009 року до Шевченківського районного відділу УМВС України в Чернівецькій області зазначено місце проживання квартира АДРЕСА_9 , викрадення особистих речей.

Відповідно до судових повісток та повідомлень Першотравневого районного суду м.Чернівці, Апеляційного суду Чернівецької області місце проживання ОСОБА_5 квартира АДРЕСА_9 . 
Мотиви, з яких виходить апеляційний суд, та застосовані норми права при прийнятті постанови
Частиною другою, третью  статті 3 Сімейного кодексу України визначено, що сім`ю складають особи, які спільно проживають, пов`язані спільним побутом, мають взаємні права та обов`язки.
Сім`я створюється на підставі шлюбу, кровного споріднення, усиновлення, а також на інших підставах, не заборонених законом і таких, що не суперечать моральним засадам суспільства.
Відповідно до частини першої та другої статті 21 СК України шлюбом є сімейний союз жінки та чоловіка, зареєстрований у органі державної реєстрації актів цивільного стану.
Проживання однією сім`єю жінки та чоловіка без шлюбу не є підставою для виникнення у них прав та обов`язків подружжя 
У постанові Великої Палати Верховного Суду від 22 серпня 2018 року у справі № 644/6274/16-ц (провадження №  4-283цс18) зазначено, що «згідно з абзацом п`ятим пункту 6 мотивувальної частини Рішення Конституційного Суду України від 03 червня 1999 року № 5-рп/99 у справі про офіційне тлумачення терміну «член сім`ї» членами сім`ї військовослужбовця є, зокрема, особи, які постійно з ним мешкають і ведуть спільне господарство. До таких осіб належать не тільки близькі родичі (рідні брати, сестри, онуки, дід і баба), але й інші родичі чи особи, які не перебувають з військовослужбовцем у безпосередніх родинних зв`язках (брати, сестри дружини (чоловіка); неповнорідні брати і сестри; вітчим, мачуха; опікуни, піклувальники, пасинки, падчерки й інші). Обов`язковими умовами для визнання їх членами сім`ї, крім спільного проживання, є: ведення спільного господарства, тобто наявність спільних витрат, спільного бюджету, спільного харчування, купівля майна для спільного користування, участь у витратах на утримання житла, його ремонт, надання взаємної допомоги, наявність усних чи письмових домовленостей про порядок користування житловим приміщенням, інших обставин, які засвідчують реальність сімейних відносин. Отже, законодавство не передбачає вичерпного переліку членів сім`ї та визначає критерії, за наявності яких особи складають сім`ю. Такими критеріями є спільне проживання (за винятком можливості роздільного проживання подружжя з поважних причин і дитини з батьками), спільний побут і взаємні права й обов`язки».
У постанові Великої Палати Верховного Суду від 22 серпня 2018 року у справі № 644/6274/16-ц (провадження № 14-283цс18) зроблено висновок про те, що: «Обов`язковими умовами для визнання осіб членами сім`ї, крім спільного проживання, є: ведення спільного господарства, тобто наявність спільних витрат, спільного бюджету, спільного харчування, купівля майна для спільного користування, участь у витратах на утримання житла, його ремонт, надання взаємної допомоги, наявність усних чи письмових домовленостей про порядок користування житловим приміщенням, інших обставин, які засвідчують реальність сімейних відносин. Отже, законодавство не передбачає вичерпного переліку членів сім`ї та визначає критерії, за наявності яких особи складають сім`ю. Такими критеріями є спільне проживання (за винятком можливості роздільного проживання подружжя з поважних причин і дитини з батьками), спільний побут і взаємні права й обов`язки».
Проживання однією сім`єю чоловіка та жінки без реєстрації шлюбу є спеціальною (визначеною законом, законною) підставою для виникнення у них певних прав та обов`язків, зокрема права спільної сумісної власності на майно.
Відповідно до статті 74 СК України якщо жінка та чоловік проживають однією сім`єю, але не перебувають у шлюбі між собою, майно, набуте ними за час спільного проживання, належить їм на праві спільної сумісної власності, якщо інше не встановлено письмовим договором між ними. На майно, що є об`єктом спільної сумісної власності жінки та чоловіка, які не перебувають у шлюбі між собою або в будь-якому іншому шлюбі, поширюються положення глави 8 СК України.
Отже, правовими наслідками встановлення факту проживання чоловіка та жінки однією сім`єю без шлюбу є встановлення належності їм майна на праві спільної сумісної власності.
Визнання майна таким, що належить на праві спільної сумісної власності жінці та чоловікові, які проживають однією сім`єю, але не перебувають у шлюбі між собою, відбувається шляхом встановлення факту проживання однією сім`єю, ведення спільного побуту, виконання взаємних прав та обов`язків.
Для встановлення факту проживання однією сім`єю чоловіка та жінки без шлюбу потрібно враховувати у сукупності всі ознаки, що притаманні подружжю у наведеному визначенню. Таким чином, предметом доказування у справах про встановлення факту проживання чоловіка та жінки однією сім`єю без реєстрації шлюбу є факти спільного проживання, ведення спільного господарства, наявності у сторін спільного бюджету, проведення спільних витрат, придбання майна в інтересах сім`ї, наявності між сторонами взаємних прав та обов`язків, притаманних подружжю.
Критеріями, за якими майну може бути надано статус спільної сумісної власності, є: 1) час набуття такого майна; 2) кошти, за які таке майно було набуте (джерело набуття); 3) мета придбання майна, відповідно до якої йому може бути надано правовий статус спільної власності подружжя.
У постанові Великої Палати Верховного Суду від 03 липня 2019 року у справі № 554/8023/15-ц (провадження № 14-130цс19) зазначено, що, вирішуючи питання про встановлення факту проживання однією сім`єю без реєстрації шлюбу, суд має установити факти спільного проживання однією сім`єю, спільний побут, взаємні права та обов`язки (статті 3, 74 СК України).
У постанові Верховного Суду України від 23вересня 2015 року у справі № 6-1026цс15 зазначено, що майно набуте під час спільного проживання особами, які не перебувають у зареєстрованому шлюбі між собою, є об`єктом їхньої спільної сумісної власності, якщо: 1) майно придбане внаслідок спільної праці таких осіб як сім`ї (при цьому спільною працею осіб слід вважати їхні спільні або індивідуальні трудові зусилля, унаслідок яких вони одержали спільні або особисті доходи, об`єднані в майбутньому для набуття спільного майна, ведення ними спільного господарства, побуту та бюджету); 2) інше не встановлено письмовою угодою між ними. У зв`язку із цим суду під час вирішення спору щодо поділу майна, набутого сім`єю, слід установити не лише факт спільного проживання сторін у справі, а й обставини придбання спірного майна внаслідок спільної праці.
У постанові Верховного Суду від 30 червня 2020 року у справі № 562/408/16-ц зазначено, що вирішуючи питання щодо правового режиму такого майна, суди мають встановити факти створення (придбання) сторонами майна внаслідок спільної праці, ведення спільного господарства, побуту, виконання взаємних прав та обов`язків, з`ясувати час придбання, джерело набуття (кошти, за які таке майно було набуте), а також мету придбання майна, що дозволяє надати йому правовий статус спільної сумісної власності.
Відповідно до висновку, викладеного у постанові Верховного Суду від 18 березня 2020 року у справі № 695/1732/16, обов`язковою умовою для визнання чоловіка та жінки такими, що перебувають у фактичних шлюбних відносинах, крім власне факту спільного проживання, є наявність спільного бюджету, спільної участі у придбанні майна для спільного користування, у витратах на утримання житла, його ремонт, надання взаємної допомоги, наявність усних чи письмових домовленостей про порядок користування житловим приміщенням, інших обставин, які засвідчують реальність сімейних відносин.
Так, у постанові Верховного Суду України від 08 червня 2016 року у справі № 6-2253цс15 зроблено такий висновок: «За правилами статті 74 СК України (у редакції, чинній до 16 січня 2007 року) якщо жінка та чоловік проживають однією сім`єю, але не перебувають у шлюбі між собою, майно, набуте ними за час спільного проживання, належить їм на праві спільної сумісної власності, якщо інше не встановлено письмовим договором між ними. На майно, що є об`єктом права спільної сумісної власності жінки або чоловіка, які не перебувають у шлюбі між собою, поширюються положення глави 8 цього Кодексу. Отже, проживання однією сім`єю чоловіка та жінки без реєстрації шлюбу є спеціальною (визначеною законом, законною) підставою для виникнення у них деяких прав та обов`язків, зокрема права спільної сумісної власності на майно. Визнання майна таким, що належить на праві спільної сумісної власності жінці та чоловікові, які проживають однією сім`єю, але не перебувають у шлюбі між собою, відбувається шляхом встановлення факту проживання однією сім`єю, ведення спільного побуту, виконання взаємних прав та обов`язків. Згідно із частиною четвертою статті 368 ЦК України майно, набуте в результаті спільної праці та за спільні грошові кошти членів сім`ї, є їхньою спільною сумісною власністю, якщо інше не встановлено договором, укладеним у письмовій формі. Ураховуючи викладене, особам, які проживають однією сім`єю без реєстрації шлюбу, на праві спільної сумісної власності належить майно, набуте ними за час спільного проживання або набуте в результаті спільної праці та за спільні грошові кошти. Вирішуючи питання щодо правового режиму такого майна, суди зазвичай встановлюють факти створення (придбання) сторонами майна внаслідок спільної праці, ведення спільного господарства, побуту, виконання взаємних прав та обов`язків, з`ясовують час придбання, джерело набуття (кошти, за які таке майно було набуте), а також мету придбання майна, що дозволяє надати йому правовий статус спільної сумісної власності. Рішення обґрунтовують належними і допустимими доказами, про що зазначають у мотивах прийнятого рішення з посиланням на конкретні факти».
На підставі ч.1 ст.12 ЦПК України цивільне судочинство здійснюється на засадах змагальності сторін.
За змістом ч.3 ст.12 ЦПК України кожна сторона повинна довести обставини, які мають значення для справи і на які вона посилається як на підставу своїх вимог або заперечень, крім випадків, встановлених цим Кодексом.
Згідно із положеннями частини першої, п`ятої, шостої ст. 81 ЦПК України кожна сторона повинна довести ті обставини, на які вона посилається як на підставу своїх вимог або заперечень, крім випадків, встановлених цим Кодексом.
Докази подаються сторонами та іншими учасниками справи.
Доказування не може ґрунтуватися на припущеннях.
Обов`язок доказування певних обставин лежить на стороні, яка посилається на них як на підставу своїх вимог та заперечень.
Сторона має довести ті обставини, на які вона посилається, і саме, такі належним чином вчинені дії позивача, за загальним правилом, є підставою для задоволення його позову. Натомість відсутність належного спростування іншою стороною обставин, на які посилається сторона без належного їх доведення, а сама по собі не є підставою для задоволення позову, оскільки суперечить загальним принципам доказування у цивільних справах, встановлених процесуальним законом.
Принцип змагальності забезпечує повноту дослідження обставин справи та покладає тягар доказування на сторони. Водночас цей принцип не створює для суду обов`язок вважати доведеною та встановленою обставину, про яку стверджує сторона. Таку обставину треба доказувати таким чином, аби реалізувати стандарт більшої переконливості, за яким висновок про існування стверджуваної обставини з урахуванням поданих доказів видається вірогіднішим, ніж протилежний (постанови Касаційного господарського суду у складі Верховного Суду від 2 жовтня 2018 року у справі № 910/18036/17, від 23 жовтня 2019 року у справі № 917/1307/18(пункт 41)). Тобто, певна обставина не може вважатися доведеною, допоки інша сторона її не спростує (концепція негативного доказу), оскільки за такого підходу принцип змагальності втрачає сенс (див. пункт 43 постанови Касаційного господарського суду у складі Верховного Суду від 23 жовтня 2019 року у справі № 917/1307/18).
Частинами першою-третьою статті 367 ЦПК України визначено, що суд апеляційної інстанції переглядає справу за наявними в ній і додатково поданими доказами та перевіряє законність і обґрунтованість рішення суду першої інстанції в межах доводів та вимог апеляційної скарги. 

Суд апеляційної інстанції досліджує докази, що стосуються фактів, на які учасники справи посилаються в апеляційній скарзі та (або) відзиві на неї.

Докази, які не були подані до суду першої інстанції, приймаються судом лише у виняткових випадках, якщо учасник справи надав докази неможливості їх подання до суду першої інстанції з причин, що об`єктивно не залежали від нього.

Отже суд апеляційної інстанції наділений відповідними повноваженнями, які дозволяють йому усунути порушення, допущені судом першої інстанції при розгляді справи, зокрема щодо реалізації принципу змагальності у цивільному процесі, доказування сторонами тих обставин, на які вони посилаються в обґрунтування своїх вимог або заперечень.
Відповідно пункту 11 постанови Пленуму Верховного Суду України від 18 грудня 2009 року № 14 «Про судове рішення у цивільній справі» у мотивувальній частині рішення слід наводити дані про встановлені судом обставини, що мають значення для справи, їх юридичну оцінку та визначені відповідно до них правовідносини, а також оцінку всіх доказів, розрахунки, з яких суд виходив при задоволенні грошових та інших майнових вимог. Встановлюючи наявність або відсутність фактів, якими обґрунтовувалися вимоги чи заперечення, визнаючи одні та відхиляючи інші докази, суд має свої дії мотивувати та враховувати, що доказування не може ґрунтуватися на припущеннях.
Отже, належним чином дослідити поданий стороною доказ, перевірити його, оцінити в сукупності та взаємозв`язку з іншими наявними у справі доказами, а у випадку незгоди з ним повністю чи частково - зазначити правові аргументи на його спростування - це процесуальний обов`язок суду.
Колегія суддів враховує, що Сімейних кодекс України не визначає, які конкретно докази визнаються беззаперечним підтвердженням факту спільного проживання, тому вирішення питання про належність і допустимість таких доказів є обов`язком суду під час їх оцінці. Належними та допустимими доказами проживання чоловіка та жінки однією сім`єю без реєстрації шлюбу є, зокрема, докази спільного проживання, ведення спільного господарства, наявності у сторін спільного бюджету, проведення спільних витрат, придбання майна в інтересах сім`ї, наявності між сторонами подружніх взаємних прав та обов`язків, інших доказів які підтверджують наявність встановлених між сторонами відносин, притаманних подружжю.
Відмовляючи у задоволенні позову ОСОБА_5 про встановлення факту проживання ОСОБА_5 та ОСОБА_12 однією сім`єю без реєстрації шлюбу з 1 січня 2004 року по ІНФОРМАЦІЯ_1, суд першої інстанції не з`ясував усіх обставин, які мають значення для правильного вирішення спору між сторонами, на які посилався ОСОБА_5 , обмежився оцінкою окремих доказів. 
Водночас суд першої інстанції не дав оцінки сукупності доказів, в тому числі у їх взаємозв`язку з фактичними даними про обставини, що обґрунтовують вимоги і заперечення сторін та інші обставини, що мають значення для правильного вирішення справи.
Колегія суддів погоджується з доводами ОСОБА_5 , на які є посилання в апеляційній  скарзі, про те, що суд першої інстанції безпідставно відхилив показання свідків, зазначивши, що  покази свідків кардинально різняться за своїм змістом між собою, з огляду на покази свідків неможливо встановити обставини справи, свідчення про наявність між ОСОБА_5 та ОСОБА_12 сімейних відносин носять узагальнений характер, стосуються констатації факту сумісного проживання сторін та не підтверджують наявності усталених відносин, які притаманні подружжю.
Не можна погодитися з доводами ОСОБА_7 у відзиві на апеляційну скаргу щодо надання судом першої інстанції оцінки показам свідків, оскільки суд першої інстанції в оскаржуваному рішенні не обґрунтував неврахування показань свідків з огляду на узгодження показань свідків з письмовими доказами, наявними у матеріалах справи.
Водночас суд першої інстанції допустив неповноту у дослідженні доказів, що підтверджують факт спільного проживання ОСОБА_5  та ОСОБА_12  однією сім`єю без реєстрації шлюбу, та  встановлення фактичних обставин, зазначивши, що такі докази не мають правового значення, оскільки стосуються періоду після набуття житлового будинку по АДРЕСА_2 , земельних ділянок, що знаходяться в с.Михальча Сторожинецького району Чернівецької області, транспортного засобу, здійснення самочинного будівництва жилого будинку з господарськими будівелями та спорудами, що знаходяться по АДРЕСА_2 .
Колегія суддів вважає, що при наданні оцінки доказам щодо факту спільного проживання ОСОБА_5 та ОСОБА_12 однією сім`єю, наявності між сторонами взаємних прав та обов`язків, притаманних подружжю, слід виходити в першу чергу з особистого ставлення ОСОБА_12 .
До матеріалів справи приєднано копію пояснень ОСОБА_12 від 1 травня 2014 року, які відібрав опер уповноважений Сторожинецького районного відділі Управління Міністерства внутрішніх справ України в Чернівецькій області лейтенант міліції ОСОБА_35 , щодо проживання разом зі своїм чоловіком ОСОБА_5 за зазначеною адресою в с.Михальча Строжинецького району Чернівецької області з 2010 року, придбання спільно у липні 2011 року собак, засвідчені підписом ОСОБА_12 .
Обставини позиціонування  ОСОБА_5  та ОСОБА_12  як сімейної пари, яка проживає разом, має взаємні права та обов`язки, притаманні подружжю, підтверджуються показами свідків ОСОБА_13 , ОСОБА_14 , ОСОБА_15 , ОСОБА_16 , ОСОБА_17 , ОСОБА_18 , ОСОБА_19 , ОСОБА_20 ОСОБА_21 , ОСОБА_22 , ОСОБА_23 , ОСОБА_24 .
З огляду на наведене не заслуговують на увагу посилання  ОСОБА_7 у відзиві на апеляційну скаргу та посилання ОСОБА_6 у відзиві на апеляційну скаргу про наявність між ОСОБА_12 та ОСОБА_5 трудових відносин, виконання ОСОБА_5 обов`язків водія.
У цілому доводи відповідачів ОСОБА_7 , ОСОБА_6 про наявність між ОСОБА_12 та ОСОБА_5 трудових відносин є припущеннями.
У матеріалах справи відсутні докази наявності між ОСОБА_12 та ОСОБА_5 трудових правовідносин, здійснення ОСОБА_12 оплати праці ОСОБА_5 .
Покази свідків ОСОБА_36 , ОСОБА_28 , ОСОБА_37 , ОСОБА_38 , ОСОБА_7 в якості свідка про відсутність між ОСОБА_5 та ОСОБА_12 сімейних відносин, працю ОСОБА_5 водієм спростовуються поясненнями ОСОБА_12 від 1 травня 2014 року, які відібрав опер уповноважений Сторожинецького районного відділі Управління Міністерства внутрішніх справ України в Чернівецькій області лейтенант міліції Майборода І.В., щодо проживання ОСОБА_12 зі своїм чоловіком.
Разом з тим суд першої інстанції не перевірив належним чином доводам ОСОБА_39 про те, що  ОСОБА_5 та ОСОБА_12 за час спільного проживання однією сім`єю як чоловік та жінка без реєстрації шлюбу для потреб сім`ї за спільні кошти набуто у травні 2008 року житловий будинок літ.«А» з належними до нього господарськими будівлями та спорудами, що знаходяться по АДРЕСА_2 ; земельні ділянку що знаходяться по АДРЕСА_2 ; у липні 2008 року легковий джип марки MERCEDES-BENZ G 400 з реєстраційний номером НОМЕР_2 та здійснено самочинне будівництво житлового будинку літ.«А», тераси літ.«а», сходів літ.«а'», сходів літ.«а''», лазні літ.«Б», вигрібної ями літ.«І», колодязя літ.«ІІ», огорожі під № АДРЕСА_10 протягом з 2009 року по 2013 рік.
Суд першої інстанції надаючи оцінку походженню коштів, використаних ОСОБА_5 для придбання спірного майна, зазначено, що довідка Державної податкової інспекції у місті Чернівці від 27 травня 2004 року №1194/17-210, довідка Головного управління Державної фіскальної служби у Чернівецькій області від 30 листопада 2016 року №13937/10/24-12-13-04 про доходи від підприємницької діяльності не доводять наявності у ОСОБА_5 достатніх доходів на час набуття майна у 2008 році.
Водночас судом першої інстанції не зроблено висновки щодо доходу ОСОБА_5 від здійснення підприємницької діяльності у співставленні із вартістю спірного майна.
За довідкою Державної податкової інспекції у місті Чернівці від 27 травня 2004 року №1194/17-210 валовий дохід від господарської діяльності ОСОБА_5 за 3 квартал 2003 року становив 82960 грн., за 1 квартал 2004 року - 91400 грн.
Із довідки Головного управління Державної фіскальної служби у Чернівецькій області від 30 листопада 2016 року №13937/10/24-12-13-04 про доходи від підприємницької діяльності вбачається, що валовий дохід ОСОБА_5 становив: у 2004 році - 230000 грн.; у 2005 році - 163218 грн.; у 2006 році - 35556 грн., у розрахунку 2963 грн. на місяць; у 2007 році - 70575 грн. у розрахунку 5881,25 грн. на місяць; у 2008 році - 44285 грн. у розрахунку 3690,42 грн. на місяць; у 2009 році - 31270 грн. у розрахунку 2605,83 грн. на місяць; у 2010 році - 38850 грн. у розрахунку 3237,50 грн. на місяць.
Відповідно до договору між ОСОБА_30 та ОСОБА_12 купівлі-продажу житлового будинку з належними до нього господарськими будівлями та спорудами, що знаходяться по АДРЕСА_2 , посвідченого приватним нотаріусом Чернівецького міського нотаріального округу Чернівецької області Новосельською І.Л. 21 травня 2008 року, продаж вчинено за 11610 грн.

На підставі договору між ОСОБА_30 та ОСОБА_12 купівлі-продажу земельної ділянки площею 0,25 га кадастровий номер 73244586500:002:003:0341 цільовим призначення для будівництва і обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд, що розташована в с.Михальча Сторожинецького району Чернівецької області, посвідченого приватним нотаріусом Чернівецького міського нотаріального округу Чернівецької області Новосельською І.Л. 21 травня 2008 року, продаж вчинено за 53575 грн.

За змістом договору між ОСОБА_30 та ОСОБА_12 купівлі-продажу земельної ділянки площею 0,1853 га кадастровий номер 73244586500:002:003:0342 цільовим призначення для ведення особистого селянського господарства, що розташована в с.Михальча Сторожинецького району Чернівецької області, посвідченого приватним нотаріусом Чернівецького міського нотаріального округу Чернівецької області Новосельською І.Л. 21 травня 2008 року, продаж вчинено за 25775 грн.

У матеріалах справи відсутні докази ціни, за якою у липні 2008 року придбано легковий джип марки MERCEDES-BENZ G 400 з реєстраційний номером НОМЕР_2 .

Отже висновки суду першої інстанції про недостатність доходів у ОСОБА_5 на час набуття майна у 2008 році не відповідають матеріалам справи.

Крім того, судом першої інстанції не надано оцінку приєднаної до матеріалів справи фототаблиці.
У статті 76 ЦПК України визначено, що доказами є будь-які дані, на підставі яких суд встановлює наявність або відсутність обставин (фактів), що обґрунтовують вимоги і заперечення учасників справи, та інших обставин,  які мають значення для вирішення справи. Ці дані встановлюються  такими засобами: 1) письмовими, речовими і електронними доказами; 2) висновками експертів; 3) показаннями свідків.
Відповідно до частини першої статті 100 ЦПК України електронними доказами є інформація в електронній (цифровій) формі, що містить дані про обставини, що мають значення для справи, зокрема, електронні документи (в тому числі текстові документи, графічні зображення, плани, фотографії, відео- та звукозаписи тощо), веб-сайти (сторінки), текстові, мультимедійні та голосові повідомлення, метадані, бази даних та інші дані в електронній формі. Такі дані можуть зберігатися, зокрема, на портативних пристроях (картах пам`яті, мобільних телефонах тощо), серверах, системах резервного копіювання, інших місцях збереження даних в електронній формі (в тому числі в мережі Інтернет).
На підставі частина 1 стаття 5 Закону України «Про електронні документи та електронний документообіг» електронний документ - документ, інформація в якому зафіксована у вигляді електронних даних, включаючи обов`язкові реквізити документа.
Отже, фотографії, об`єднані у фототаблицю є електронними доказами.
За змістом частини третьої, четвертої  статті 100 ЦПК України учасники справи мають право подавати електронні докази в паперових копіях, посвідчених у порядку, передбаченому законом. Паперова копія електронного доказу не вважається письмовим доказом.
Учасник справи, який подає копію електронного доказу, повинен 
зазначити про наявність у нього або іншої особи оригіналу електронного доказу.
Приєднані до матеріалів справи фотографії, об`єднані у фототаблицю, не засвідчені у порядку, передбаченому законом.
У такому разі фотографії, об`єднані у фототаблицю, не є належними і допустимими доказами в розумінні норм цивільного процесуального закону.

Тому судом першої інстанції необгрунтовано визначено період здійснення самочинного будівництва, завершення будівельних робіт у житловому будинку АДРЕСА_2 кінець 2011 року.

Відповідно до виготовленого Чернівецьким міським комунальним бюро технічної інвентаризації технічного паспорту на садибний (індивідуальний) житловий будинок АДРЕСА_2 рік побудови житлового будинку 2013.

У такому разі суд першої інстанції дійшов висновку щодо наявності у ОСОБА_5 коштів, отриманих від продажу житлового будинку АДРЕСА_4 та земельної ділянки по АДРЕСА_4 , після завершення будівельних робіт у будинку АДРЕСА_2 , придбання ОСОБА_5 бетонної суміші за видаткової накладною №350 від 23 квітня 2009 року, цементу за накладною №1 від 15 травня 2013 року, коли такі роботи не проводились згідно із фототаблицею, на порушення норм процесуального права.

Наведеним спростовуються також висновки суду першої інстанції щодо недоведеності участі ОСОБА_5 у здійснення самочинного будівництва будинку АДРЕСА_2 шляхом придбання будівельних матеріалів.

Крім того надані ОСОБА_5  видаткові накладні на придбання пиломатеріалів підтверджують наявність фактично понесених витрат на здійснення самочинного будівництва.

Розмір такої участі не дає підстав для висновку про недоведеність здійснення ОСОБА_5 та ОСОБА_12 самочинного будівництва будинку АДРЕСА_2 за час проживання однією сім`єю без реєстрації шлюбу за спільні кошти в інтересах сім`ї.

ОСОБА_5 допитаний як свідок, свідки ОСОБА_25 , ОСОБА_22 зазначили про участь ОСОБА_5 у здійсненні самочинного будівництва будинку АДРЕСА_2 внаслідок особистої праці.

ОСОБА_7 допитана як свідок, свідок ОСОБА_28 , ОСОБА_24 , ОСОБА_21 , ОСОБА_18 показали про проживання ОСОБА_5 у будинку АДРЕСА_2 з відома ОСОБА_12 .

Окрім того, копією заяви ОСОБА_5 від 15 червня 2009 року до Шевченківського районного відділу УМВС України в Чернівецькій області із зазначенням місця проживання квартира АДРЕСА_9 , викрадення особистих речей, копіями судових повісток та повідомлень Першотравневого районного суду м.Чернівці, Апеляційного суду Чернівецької області, які направлялись ОСОБА_5 на квартиру АДРЕСА_9 протягом 2006- 2008 років підтверджується визначення ОСОБА_5 місцем проживання квартиру АДРЕСА_9 , тобто з ОСОБА_12 .
Доводи ОСОБА_7 щодо реєстрації ОСОБА_5 у іншому жилому приміщення не спростовують наведених обставин.
Реєстрація місця проживання чи місця перебування особи або її відсутність не можуть бути умовою реалізації прав і свобод, передбачених Конституцією, законами чи міжнародними договорами України, або підставою для їх обмеження.
Разом з тим договір між ОСОБА_5 та ОСОБА_12 купівлі-продажу квартири АДРЕСА_3 від 21 червня 2007 року, заяви ОСОБА_12 нотаріусу про належність грошових коштів під час вчинення правочинів між ОСОБА_30 та ОСОБА_12 купівлі-продажу житлового будинку по АДРЕСА_2 , земельних ділянок, що знаходяться в с.Михальча Сторожинецького району Чернівецької області, заяви ОСОБА_5 нотаріусу про не перебування у шлюбі та фактичних шлюбних стосунка під час вчинення правочинів між ОСОБА_5 та ОСОБА_31 купівлі-продажу житлового будинку АДРЕСА_4 та земельної ділянки по АДРЕСА_4 самі по собі не свідчать про не проживання ОСОБА_5 та ОСОБА_12 однією сім`єю, наявності у сторін спільного бюджету, проведення спільних витрат, придбання майна в інтересах сім`ї, наявності між сторонами взаємних прав та обов`язків, притаманних подружжю за наявності доказів про такі обставини.
З огляду на наведене суд першої інстанції дійшов помилкових висновків про недоведеність ОСОБА_5 наявності між ОСОБА_5 та ОСОБА_12 відносин, притаманних подружжю, факту проживання ОСОБА_5 та ОСОБА_12 однією сім`єю без реєстрації шлюбу у заявлений у позові період, ведення спільного господарства, наявності спільного побуту та бюджету, взаємних прав та обов`язків подружжя, набуття майна у 2008 році за спільні кошти.
Не можна погодися з посилання ОСОБА_40 у відзиві на апеляційну скаргу на відсутність правових підстав для визнання будівельних матеріалів самочинного будівнитцва об`єктом права спільної сумісної власності ОСОБА_5 та ОСОБА_12 .
Верховний Суд у постанові від 5 жовтня 2022 року у справі№ 363/423/17 провадження № 61-1226св22 вказав, що відповідно до частини другої статті 331 ЦК України право власності на новостворене нерухоме майно (житлові будинки, будівлі, споруди тощо) виникає з моменту завершення будівництва (створення майна). Якщо законом передбачено прийняття нерухомого майна до експлуатації, право власності виникає з моменту його прийняття до експлуатації. Якщо право власності відповідно до закону підлягає державній реєстрації, право власності виникає з моменту державної реєстрації.
Аналіз положень статті 331 ЦК України у системному зв`язку з нормами статей 177-179, 182 цього Кодексу, частини третьої статті 3 Закону України «Про державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень» дає підстави для висновку про те, що право власності на новостворене нерухоме майно як об`єкт цивільних прав виникає з моменту його державної реєстрації, а державній реєстрації підлягає право власності тільки на ті об`єкти нерухомого майна, будівництво яких закінчено та які прийняті в експлуатацію у встановленому порядку.
Визнання права власності на об`єкт незавершеного будівництва, не прийнятого до експлуатації, у судовому порядку нормами ЦК України чи іншими нормативними актами не передбачено.
Вказаний правовий висновок, викладений у постанові Великої Палати Верховного Суду від 18 грудня 2019 року у справі № 200/22329/14-ц (провадження № 14-483цс19).
Отже, новостворене нерухоме майно, будівництво якого здійснено в передбаченому законом порядку, набуває юридичного статусу житлового будинку після прийняття його до експлуатації і з моменту державної реєстрації права власності на нього.
До цього об`єкт незавершеного будівництва є сукупністю будівельних матеріалів як речей матеріального світу, як у зібраному виді (конструкції, окремі елементи об`єкта незавершеного будівництва, чи сам об`єкт у цілому в залежності від ступеня готовності), так і у вигляді окремих видів будівельних матеріалів, щодо яких можуть виникати цивільні права та обов`язки, тому такий об`єкт є майном, яке за передбачених законом умов може належати на праві спільної сумісної власності подружжю і з дотриманням будівельних норм і правил підлягати поділу між ними.
Висновки апеляційного суду за результатами розгляду апеляційної скарги
На підставі ч.1 ст.376 ЦПК України підставами для скасування судового рішення повністю або частково та ухвалення нового рішення у відповідній частині або зміни судового рішення є: неповне з`ясування обставин, що мають значення для справи; недоведеність обставин, що мають значення для справи, які суд першої інстанції визнав встановленими; невідповідність висновків, викладених у рішенні суду першої інстанції, обставинам справи; порушення норм процесуального права або неправильне застосування норм матеріального права.
За таких обставин рішення Сторожинецького районного суду Чернівецької області від 12 квітня 2022 року підлягає скасуванню.
Керуючись п.2 ч.1 ст.374, ч.4 ч.1 ст.376 ЦПК України, 
ПОСТАНОВИВ:
Апеляційну скаргу ОСОБА_5 , в інтересах якого діє адвокат Гончарова Ірина Михайлівна, задовольнити частково.

Рішення Сторожинецького районного суду Чернівецької області від 12 квітня 2022 року скасувати.
Позов ОСОБА_5 до ОСОБА_6 , ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 про встановлення факту проживання однією сім`єю чоловіка та жінки без шлюбу та визнання майна об`єктом права спільної сумісної власності задовольнити частково.
Встановити факт проживання  ОСОБА_5 та ОСОБА_12 однією сім`єю без шлюбу з 1 січня 2004 року по ІНФОРМАЦІЯ_1 .
Визнати об`єктами права спільної сумісної власності  ОСОБА_5 та ОСОБА_12 : 
легковий джип марки MERCEDES-BENZ G 400, 2002 року випуску, ідентифікаційний номер НОМЕР_1 , реєстраційний номер НОМЕР_2 ; 
житловий будинок літ. «А», сарай літ.«В», колодязь літ.«І», хвіртку під № 1, огорожу під №№ 2, 3, які знаходяться по АДРЕСА_2 ; 
земельну ділянку площею 0,2500га, кадастровий номер 7324586500:02:003:0341 цільовим призначенням для будівництва та обслуговування жилого будинку, господарських будівель та споруд, що знаходиться в с.Михальча Сторожинецького району Чернівецької області; 
земельну ділянку площею 0,1853га, кадастровий номер 7324586500:02:003:0342 цільовим призначенням для будівництва та обслуговування жилого будинку, господарських будівель та споруд»», що знаходиться в с.Михальча Сторожинецького району Чернівецької області; 
будівельні матеріали, які були використані в процесі самочинного будівництва житлового будинку літ.«А», тераси літ.«а», сходів літ.«а'», сходів літ.«а''», лазні літ.«Б», вигрібної ями літ.«І», колодязя літ.«ІІ», огорожі під №№ 1, 2, що знаходяться в с.Михальча Сторожинецького району Чернівецької області на земельній ділянці кадастровий номер 7324586500:02:003:0342, а саме: азбест хризолітовий, марка К-6-45 0,0011 т; азбестовий картон загального призначення (КАОН - 1) товщина 2 мм 0,0046 т; листи черепиці композитної, алюмінієвої з гранітною посилкою 319,861 м; бітуми нафтові ізоляційні, марка БНИ-ІV-З, БНИ-IV, БHИ-V 0,0236 т; блоки скляні пустотілі безбарвні, розмір 194х194x98 мм  0,02158, 1000 шт.; болти із шестигранною головкою, діаметр різьби 6 мм 0,0055056 т; болти із шестигранною головкою, діаметр різьбі 12-( 14) мм 0,000022 т; гвинти з напівкруглою головкою, довжина 50 мм 0,000062 т; дюбелі з каліброваною головкою (в обоймах) 2,5x48,5 мм 0,007924 т; дюбелі розпірні поліетиленові (комплект), 5 х50 мм 1,29364, 1000 шт.; цвяхи опоряджувальні круглі 1,6x25 мм 0,000463 т; цвяхи дротяні круглі формувальні 1,6x100 мм 0,00174 т; цвяхи дротяні оцинковані 4,5x120 мм 0,003253 т; цвяхи будівельні з конічною головкою 4,0x100 мм 0,031022 т; цвяхи будівельні з плоскою головкою 1,6x50 мм 0,0000394 т; цвяхи будівельні з плоскою головкою 1,8x60 мм 0,000756 т; цвяхи будівельні з плоскою головкою 1,8x60 мм 0,093001 т; цвяхи толеві круглі 2,0x20 мм 0,000083 т; герметик 6,597 л; гіпсові в`яжучі Г-3 0,53024 т; заклепки з напівкруглою головкою, діаметр стрижня 4 мм, довжина 10 мм 0,00087 т; вапно будівельне негашене грудкове, сорт 1 0,04989 т; вапно хлорне, марка А 0,000027 т; плитки керамічні глазуровані для внутрішнього облицювання стін гладкі білі без завалу 2,7 м; плитки керамічні глазуровані для внутрішнього облицювання стін гладкі кольорові (однобарвні) без завалу 43,1 м2; плитки керамічні для внутрішнього облицювання стін гладкі кольорові, декоровані методом серіографії, з двокольоровим малюнком без завалу 7 м2; килими з плиток керамічних глазурованих гладких кольорових 34,5 м2; плитки керамічні для підлог гладкі неглазуровані однокольорові з барвником квадратні, розмір 150x150x11 мм 6,8646 м2; малорозмірні килими з плиток керамічних для підлог неглазуровапих гладких однокольорових, товщина 4-6 мм 9,486 м2; вироби гумові технічні морозостійкі 0,2265 кг; каболка 0,0014492 т; контакт Петрова гасовий 0,10702 т; білило густотерте цинкове МА-011-0 0,00001 т; білило густотерте цинкове МА-011-1 0,000954 т; стрічка сталева пакувальна, м`яка, нормальної точності 0,7х(20-50) мм 0,0003255 т; масло індустрійне И-20А 0,000209 т; мастика бітумно-латексна покрівельна 0,04306 т; мастика морозостійка бітумно-масляна МБ-50 0,1239 т; мастика тіоколова будівельного призначення КБ-0,5 3,1211 кг; мило тверде господарське 72% 0,053 шт.; оліфа комбінована К-2         0,0047304 т; листи гіпсокартонні для перегородок, товщина 12 мм 69,51 м2; поковки з квадратних заготовок, маса 1,8 кг 0,33394 т; поковки з квадратних заготовок, маса 2,825 кг 0,033275 т; кріпильні елементи для труб 19,0244 шт.; поковки з квадратних заготовок оцинковані, маса 2,825 0,0012544 т; кріпильні елементи для жолобів 30 шт; кріпильні елементи 29,268 шт; полотно голкопробивне для дорожнього І будівництва «Дорнит-2» 10 м2; дріт канатний оцинкований, діаметр 2,6 мм 0,0000045 т; дріт канатний оцинкований, діаметр 3 мм 0,000112 т; катанка гарячекатана у мотках, діаметр 6,3- 6,5 мм 0,038325 т; дріт сталевий низьковуглецевий різного призначення оцинкований, діаметр 1,1 мм 0,0039425 т; дріт сталевий низьковуглецевий різного призначення оцинкований, діаметр 3,0 мм 0,002219 т; дріт сталевий низьковуглецевий різного призначення оцинкований, діаметр 6,0-6,3 мм 0,0000775 т; дріт сталевий низьковуглецевий різного призначення світлий, діаметр 1,1 мм 0,030588 т; дріт сталевий низьковуглецевий різного призначення світлий, діаметр 4,0 мм 0,025055 т; дріт сталевий низьковуглецевий різного призначення чорний, діаметр 0,55 мм 0,000005 т; пластина гумова рулонна вулканізована 0,35 кг; пергамін покрівельний П-350 142,058 м2; сітка дротяна ткана з квадратними чарунками № 05 без покриття 3,3061 м2; сортовий гарячекатаний прокат із сталі вуглецевої звичайної якості марки СтО, штабовий, товщина 10-75 мм при ширині 100- 200 мм 0,0116 т; тонколистовий прокат гарячекатаний в листах з обрізними кромками, ширина понад 1200 до 1300 мм, товщина 3,2-3,9 мм, сталь марки С235 0,0016 т; тонколистовий прокат із сталі вуглецевої звичайної якості та якісної, гарячекатаний з обрізними кромками, товщина 3,9 мм 0,0174 т; скло будівельне профільне безбарвне швелерного перерізу 4.9726 м2; портландцемент загальнобудівельного призначення бездобавковий, марка 400 0,04801 т; цемент гіпсоглиноземистий розширюваний 0,0006 т; шурупи з напівкруглою головкою, діаметр стрижня 3,5 мм, довжина 30 мм 0,000189 т; шурупи з напівкруглою головкою, діаметр стрижня 5 мм, довжина 70 мм 0,0003174 т; шурупи з напівкруглою головкою, діаметр стрижня 6 мм, довжина 40 мм 0,001319 т; шурупи з напівкруглою головкою, діаметр стрижня 8 мм, довжина 100 мм 0,0080394 т; електроди, діаметр 2 мм, марка Э42 0,0001095 т; електроди, діаметр 4 мм, марка Э42 0,036442 т; електроди, діаметр 5 мм, марка Э42А 0,00227 т; електроди, діаметр 6 мм, марка Э42 0,0001163 т; сітка з оцинкованого дроту, діаметр 2 мм, плетена 87,6 м2; смола кам`яновугільна для дорожнього будівництва 0,085154 т; папір шліфувальний 0,3972 м2; грунтовки глибокого проникнення 26,851 л; дрань штукатурна, довжина 800-1000 мм, ширина 19-22 мм, товщина 4 мм 0,2648, 1000 шт; замазка захисна 1,8 кг; круги армовані абразивні відрізні, діаметр 180x3 мм 1,3721 шт; клей гумовий N88-Н 0,1 164 кг; клеюча суміш для плитки на основі цементу полірем СКп-101 706,16 кг; оліфа натуральна 0,469 кг; стрічка поліетиленова з липки шаром, марка А 0,6472 кг; мастика бітумно-полімерна 0,055652 т; мастика бітумна 0,01933 т; клоччя просочене 1194,004 кг; плівка поліетиленова пароізоляційна 201,14 м2; плитки карнизні 10 м; плитки керамічні для підлог гладкі неглазуровані багатобарвні квадратні та прямокутні 129,03 м2; дріт сталевий низьковуглецевий загального призначення, діаметр 2 мм 0,093 кг; прокладки гумові (пластина технічна пресована) 4,256 кг; гума губчаста 2,3805 кг; гума пресована 4,3378 кг; рядно 105,8753 м2; тюль з крупнозернистою посипкою гідроізоляційна, марка ТГ-350 255,305 м2; сталь листова оцинкована, товщина 0,7 мм 0,005936 т; сталь листова 0,02156 т; сталь кутова 0,016 т; прокат штабовий із сталі марки СтЗсп, ширина 50-200 мм, товщина 4-5 мм 0,0024 т; сталь швелерна 0,0327 т; болти будівельні з гайками та шайбами 0,0038175 т; цвяхи будівельні 3,0x80 мм 0,0534367 т; цвяхи будівельні 4,0x120 мм 0,0199535 т; цвяхи покрівельні 3,5x90 мм 0,026698 т; шайби 0,000037 т; тканина мішкова 0,4977, 10м2; лісоматеріали круглі хвойних порід для будівництва, довжина 3-6,5 м, діаметр 14-24 см 23,34498, м3; бруски обрізні з хвойних порід, довжина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, товщина 40-75 мм, ІІ сорт 2,467086 м3; бруски обрізні з хвойних порід, довжина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, товщина 40-75 мм, ІІІ сорт 0,982627 м3; бруски обрізні з хвойних порід, довжина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, товщина 40-75 мм, IV сорт 0,02491 м3; бруси обрізні з хвойних порід, довжина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, товщина 100 мм, II сорт 0,25 м3; бруси клеєні профільовані 73,90728 м3; бруси обрізні з хвойних порід, довжина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, товщина 150 мм і більше, ІІ сорт 3,5005 м3; дошки обрізні з хвойних порід, довжина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, товщина 19,22 мм, II сорт 2,36763 м3; дошки обрізні з хвойних порід, довжина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, товщина 19,22 мм, IV сорт 3,39269 м3; дошки обрізні з хвойних порід, довжина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, товщина 25 мм, II сорт 0,074 м3; дошки обрізні з хвойних порід 0,763173 м3; дошки обрізні з хвойних порід, довжина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, товщина 25 мм, III сорт 0,43126 м3; дошки обрізні з хвойних порід, довжина 4-6,5 1 і, ширина 75-150 мм, товщина 32,40 мм, ІІ сорт 0,341704 м3; дошки обрізні з хвойних порід, довжина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, товщина 32,40 мм, ІІІ сорт 0,02929 м3; дошки обрізні з хвойних порід, довжина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, товщина 44 мм і більше, 1 сорт 7,2625 м3; дошки обрізні з хвойних порід, довжина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, товщина 44 мм і більше, II сорт 7,6625 м3; дошки обрізні з хвойних порід, довжина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, товщина 44 мм і більше, III сорт 0,97192 м3; дошки необрізні з хвойних порід, довжина 4- 6,5 м, усі ширини, товщина 44 мм і більше, II сорт 0,163108 м3; бруски обрізні з хвойних порід, довжина 2- 3,75 м, ширина 75-150 мм, товщина 40-75 мм, ІІІ сорт 3,28205 м3; дошки обрізні з хвойних порід, довжина 2- 3,75 м, ширина 75-150 мм, товщина 25 мм, II сорт 0,06228 м3; дошки обрізні з хвойних порід, довжина 2- 3,75 м, ширина 75-150 мм, товщина 32,40 мм, ІІ сорт 0,069546 м3; дошки обрізні з хвойних порід, довжина 2- 3,75 м, ширина 75-150 мм, товщина 44 мм і більше, III сорт 2,09664 м3; дошки необрізні з хвойних порід, довжина 2- 3,75 м, усі ширини, товщина 32,40 мм, IV сорт 0,02153 м3; бруски обрізні з берези, липи, довжина 2-3,75 м, усі ширини, товщина 32-70 мм, III сорт 0,260955 м3; бруски обрізні хвойних порід, довжина 2-6,5 м, товщина 40-60 мм, ІІ сорт 0,01348 м3; клини дерев`яні 50x100x400 мм 0,00251 м3; труби азбестоцементні безнапірні, діаметр умовного проходу 150 мм 1,8144 м; труби азбестоцементні безнапірні, діаметр умовного проходу 400 мм 1,8144 м; муфти азбестоцементні для безнапірних труб, діаметр умовного проходу труб 1 50 мм, зовнішній діаметр муфт 212 мм 0,608, шт.; муфти азбестоцементні для безнапірних труб, діаметр умовного проходу груб 400 мм, зовнішній діаметр муфт 477мм 0,4536, шт.; труби керамічні, внутрішній діаметр 200 мм 10,4 м; труби поліетиленові гарячого водопостачання діаметром 20 мм 87,563 м; труби поліетиленові гарячого водопостачання діаметром 32 мм - 82,169 м; труби поліетиленові для теплої підлоги Ні- Therm TRITERM ROSSO 16*2 м 645,39 м; плити теплоізоляційні із мінеральної вати на синтетичному зв`язувальному, марка М75 28,4162 м3; повсть будівельна 0,01092 т; плити теплоізоляційні з пінопласту полістирольного, марка ПСБС-40 10,0674 м3; кронштейни 4,5 кг; блоки віконні металопластикові площею до 1 м2 для житлових будівель 38,69 м2; блоки дверні металопластикові площею до 2 м2 для житлових будівель 7,48 м2; ворота секційні з механізмом відкривання 1 шт.; профілі металеві оцинковані 60/27,3 116,512 шт.; профілі металеві оцинковані 28/27,3 м 11,916 шт.; труба водостічна ПХВ 20,8 м; жолоб водостічний підвісний ПХВ 648, м; лійка водостічна ПХВ 4 шт.; вітрова планка 65,6 м; блоки дверні вхідні дерев`яні площею понад 2 м2 для житлових будівель 3,22 м2; дошки для покриття підлог антисептовані, тип ДП-35, товщина 35 мм, ширина без гребеня 68 мм 3,78049 м3; наличники, розмір 13x80 мм 215,32 м; обшивка зовнішня та внутрішня, тип О-1, О- 2, О-З, товщина 16 мм, ширина без гребеня від 70 до 90 мм 2,671276 м3; дошки підвіконні, дерев`яні товщина 32 мм, ширина 200 мм 23,3 м; балки з суцільної деревини з черепними брусками, переріз 150x130 мм 0,98 м3; балки з суцільної деревини з черепними брусками, переріз 180x180 мм 6,87 м3; щити опалубки, ширина 300-750 мм, товщина 25 мм 66,43133 м2; щити опалубки, ширина 300-750 мм, товщина 40 мм 1,134 м2; коробки віконні 45x250 мм 107,66 м; гарячекатана арматурна сталь гладка, клас А-1діаметр 10 мм г 0,24938 т; гарячекатана арматурна сталь гладка, клас А-1 діаметр 16-18 мм 0,42462 т; арматура-сітки, клас А-1, діаметр 12-14 мм 7,92264 т; баки розширювальні круглі, місткість до 0,5 м3 1 шт.; болти з гайками та шайбами, діаметр 10 мм 0,00001 т; болти з гайками та шайбами, діаметр 16 мм 0,012134 т; підвіски для кріплення повітроводів 20 шт.; хомути для кріплення повітроводів 20 шт.; фланці плоскі приварні із сталі ВСтЗсп2, ВСтЗспЗ, тиск 1,0 МПа (10 кгс/см2), діаметр 50 мм 4 шт.; фланці плоскі приварні із сталі ВСтЗсп2, ВСтЗспЗ, тиск 1,0 МПа (10 кгс/см2), діаметр 65 мм 3 шт.; фланці плоскі приварні із сталі ВСтЗсп2, ВСтЗспЗ, тиск 1,0 МПа (10 кгс/см2), діаметром 80 мм 1 шт.; фланці плоскі приварні із сталі ВСтЗсп2, ВСтЗспЗ, тиск 1,0 МПа (10 кгс/см2), діаметр 100 мм 3 шт.; повітроводи класу П з листової сталі товщиною 0,5 мм, круглого перерізу, діаметр до 200 мм 24,33 м2; вузли укрупнені монтажні з поліетиленових труб для каналізації, діаметр50 мм 38,423 м; дюбель шуруп 100 х 10 мм 208,55 шт.; анемостат витяжний стельовий 3 шт.; глина звичайна 1,5615 м3; проводи силові з полівінілхлоридною ізоляцією з мідними жилами, плоскі, з розділовою основою, марка ППВ, число жил та переріз 3x2,5 мм2 1,32389, 1000 м; амоній сірчанокислий (сульфат амонію) очищений 0,192636 т; амоній фосфорнокислий двозаміщений (діамоній фосфат), марка Б 0,717034 т; клей фенолполівінілацетальний, марка БФ-2, І сорт 0,00024 т; натрій фтористий технічний, марка А, І сорт 0,1680384 т; масло-воск        31,8205 л; натрій кремнієфтористий технічний, І сорт 0,078992 т; водний розчин нітрата та карбоната натрію 0,08469 м3; паста антисептична воскова 7,45573 л; паста антисептична 0,0178192 т; глина вогнетривка мелена 0,08 т; кільця для оглядових колодязів водопровідних та каналізаційних мереж,висота кільця 0,89-1,19 м, та шахтних колодязів, висота кільця 1 м, внутрішній діаметр 900 мм 9,639 м; щебінь з природного каменю для будівельних робіт, фракція 5(3)-10 мм, марка М600 0,39712 м3; щебінь з природного каменю для будівельних робіт, фракція 20-40 мм, марка М400 2,1357 м3; щебінь з природного каменю для будівельних робіт, фракція 10-20 мм, марка М200-300 1,44975 м3; щебінь з природного каменю для будівельних робіт, фракція 40-70 мм, марка М200-300 5,799 м3; плити облицьовувальні пиляні із природного каменю андезиту, фактура лицьової поверхні пиляна, товщина 10 мм 147,401 м2; пісок природний, рядовий 50,5843 м3; цегла керамічна одинарна повнотіла, розміри 250x120x65 мм, марка МІ00 0,86529, 1000 шт.; цегла керамічна одинарна повнотіла, розміри 250x120x65 мм, марка МІ00 0,5148, 1000 шт.; цегла керамічна одинарна порожниста ефективна, розміри 250x120x65 мм, марка МІ 00 1,641204, 1000 шт.; суміші бетонні готові важкі, клас бетону В7,5(М100), крупність заповнювача більше 40 мм 1,25685 м3; суміші бетонні готові важкі, клас бетону В15(М200), крупність заповнювача більше 40 мм 121,8406 м3; суміші бетонні готові важкі, клас бетону В7,5(М100), крупність заповнювача більше 20 до 40 мм 32,7854 м3; суміші бетонні готові важкі, клас бетону В15(М200), крупність заповнювача більше 20 до 40 мм 6,8411 м3; суміші бетонні готові важкі, клас бетону В15(М200), крупність заповнювача більше 10 до 20 мм 14,72765 м3; розчин готовий кладковий важкий цементний, марка М25 0,7375 м3; розчин готовий кладковий важкий цементний, марка МІ00         0,02453 м3; розчин готовий кладковий важкий цементно - вапняний, марка М25 0,15214 м3; розчин готовий кладковий важкий цементно - вапняний, марка М50 1,81563 м3; розчин готовий опоряджувальний цементний 1:3 3,32856 м3; розчин готовий опоряджувальний цементно - вапняний 1:1:6 0,84953 м3; розчин готовий опоряджувальний вапняний 1:2,5 0,99962 м3; керамзитобетонні блоки вентиляційні 26 шт.; керамзитобетонні блоки димохідні         26 шт.; труби напірні з поліетилену високого тиску, тип легкий, зовнішній діаметр 110 мм 65,65, 10 м; муфта, діаметр 20 мм 4,48 10 шт.; муфта, діаметр 32 мм 1,4016, 10 шт.; перехід, діаметр 20x16 мм 0,39, 10 шт.; перехід, діаметр 32x25 мм 0,35, 10 шт.; трійник прямий, діаметр 20 мм 2,24, 10 шт.; трійник прямий, діаметр 32 мм 1,4892, 10 шт.; кутник прямий, діаметр 20 мм 0,7792, 10 шт.; кутник прямий, діаметр 32 мм 0,7008, 10 шт.; набивка сальника водяного насосу, квадратна, сторона квадрата 12 мм 0,0000044 т; прокладка з пароніту, марка ПМБ, товщина 1 мм, діаметр 50 мм 0,009, 1000 шт.; прокладка з пароніту, марка ПМБ, товщина 1 мм, діаметр 100 мм 0,006, 1000 шт.; склострічка липка ізоляційна на полікасиновому компаунді, марка ЛСЭПЛ, ширина 20-30 мм, товщина від 0,14 до 0,19 мм 4,2635 кг; кнопка К227 0,02, 100 шт.; конструкція опорна 0,00246 т; коробка розгалужу вальна 6,458, 100 шт.; стрічка монтажна ЛМ 0,0104, 100 м; очіс льняний 0,000372 т; коробка 0,47, 100 шт.; скоби будівельні 6 кг; трубка ПХВ, діаметр 4-6 мм 0,04 кг; руби полівінілхлоридні 0,0053601 т; монтажна піна Ceresit професійна універсальна 52,9702 шт.; вузли укрупнені монтажні із поліетиленових труб для внутрішньої каналізації, діаметр 100 мм 18,463 м; кронштейни Кр1-РС для радіаторів сталевих спарених 5,587 комплект; з`єднання на згоні сталеві, переходи, діаметр до 15 мм 13,636 шт.; з`єднання на згоні сталеві, переходи, діаметр до 25 мм 5,256 шт.; згони сталеві з муфтою та контргайкою, діаметр до 1 5 мм 6,818 шт.; згони сталеві з муфтою та контргайкою, діаметр до 25 мм 2,628 шт.; спецз`єднання сталеві (втулки буртові, гайки накидні, муфтові), діаметр до 15 мм 54,544 шт.; спецз`єднання сталеві (втулки буртові, гайки накидні, муфтові), діаметр до 25 мм 24,528 шт.; водопідігрівачі ємкісні із змійовиком 1 шт.; стиснене повітря 673,157 м3; східці з/б 20 шт.; облитцювагня каминного порталу з штучного каменю 1 комп., ПВХ плівки для натяжних стель з комплектуючими 15,2, м2; блоки дверні внутрішні дерев`яні площею до 2 м2 для житлових будівель 16,68 м2;
рухоме майно: душова кабіна 1 шт.; печі металеві дров`яні для саун 1 шт.; бачки змивні напівфарфорові та фарфорові з арматурою, безпосередньо встановлювані на унітази 3 комплекти; біде напівфарфорові із змішувачем, випуском і сифоном 1 комплект; ванни прямобортні сталеві емальовані з двома сталевими підставками, з прокладками, вирівнювачем електричних потенціалів, з пластмасовими випуском, сифоном, переливною трубою та переливом 1 комплект; котли опалювальні водогрійні чотирисекційні Мийки сталеві емальовані з двома чашами, для встановлення на підстіллі, із змішувачем, пляшковим пластмасовим сифоном 1 шт.; насосна станція 1 шт.; висушувач для рушників із сталевих водогазопровідних труб з кріпленнями 5 шт.; радіатори алюмінієві секційні 8,62 кВт; радіатори сталеві панельні спарені 4,02 кВт; умивальники овальні напівфарфорові та фарфорові з нижньою камерою змішування, кронштейнами, сифоном пляшковим 4 комплекти; унітази напівфарфорові та фарфорові козиркові з сидінням, з суцильновідлитою поличкою 3 шт.; вентилятор 1 шт.; світильник стельовий карнизного освітлення 4 шт.; патрон підвісний         0,003 1000 шт.; світильник селевий 2 ламповий 1 шт.; люстра підвісна трьохлампова 4 шт.; люстра підвісна чотирьохрожкова 1 шт.; люстра підвісна пятирожкова 1 шт.; люстра підвісна десятирожкова 2 шт.; світильник настінний дволамповий 2 шт.; системи пом`якшення води 1 шт; розетка штепсельна 24 шт.; вимикач клавішний 23 шт.; фільтри для очищення води в трубопроводах систем опалення діаметром 32 мм в кількості 2 шт.
Постанова набирає законної сили з дня її прийняття, але може бути оскаржена в касаційному порядку до Верховного Суду протягом тридцяти днів з дня складення повного судового рішення

Головуючий                                                         Н.Ю. Половінкіна 

Судді Н.К. Височанська

О.О. Одинак